
cmyk

cmyk

rychnovský
ZPRAVODAJ

září 2011
ročník 38

Rychnovský
jarmark 2011

Bazén slavil 1. narozeniny



cmyk

cmyk

XVIII. Poláčkovo léto
OObbaavvyy ppoořřaaddaatteellůů zz ppookklleessuu zzáájjmmuu
ssee nneennaappllnniillyy.. NNaaooppaakk.. DDiivváákkůů ppřřii--
ššlloo ddaalleekkoo vvííccee nneežž vv mmiinnuulléémm rrooccee,,
ddoohhrroommaaddyy 99..003300.. BByylloo ttoo nneejjddeellššíí
PPoollááččkkoovvoo llééttoo,, hhrráálloo ssee 44xx ppoodd
ššiirrýýmm nneebbeemm aa nnaa 44 ssccéénnáácchh,, cceell--
kkeemm 1177 ppřřeeddssttaavveenníí aa 1122 kkoonncceerrttůů..
PPooččeett úúččiinnkkuujjííccíícchh ppřřeessááhhll ččttyyřřii
ssttoovvkkyy.. BByyll ttoo vveellkkýý kkuullttuurrnníí ssvváátteekk,,
zz kktteerrééhhoo bbyy mměěll uurrččiittěě rraaddoosstt ii tteenn,,
jjeehhoožž ppaammááttccee jjee vvěěnnoovvaannýý..

PPhhDDrr.. JJaann TTyyddlliittáátt

n Snímky z představení  Amadeus
(nahoře vlevo), Jesus Christ Supers-
tar (vpravo nahoře), Andělské oči
(vpravo), Sněhurka (vlevo dole),
Lucerna (vpravo dole).

Foto: Lenka Pokorná, Multifoto



cmyk

cmyk

n NNaarroozzeenniinnyy ppřřiiššllyy vv ttýýddnnuu,, kktteerréémmuu ppřřeeddcchháázzeellaa
1144 ddeennnníí ooddssttáávvkkaa pprroovvoozzuu.. ŘŘeeddiitteellee JJiiřřííhhoo DDuuddkkaa
jjsseemm ssee zzeeppttaallaa,, ccoo ssee vv nníí nnaa bbaazzéénnuu ooddeehhrráálloo??

Jednalo se o práce spojené s nezbytnými oprava-
mi a výčet by zabral hodně místa. Vzhledem k

tomu, že řada prací byla spojena se stavebními
úpravami je zřejmé, že s příslušnými firmami a
řemeslníky jsme byli dohodnuti již dlouho. Rád
však uvedu některé práce, které zde v průběhu 14
dnů proběhly - výměna dveřních zárubní mezi spo-
lečnou šatnou a sprchami jak u mužů, tak u žen,
oprava kapes za sprchovými ventily ve sprchách
mužů i žen, kompletní vyčištění sítek a vlastního
těla sprchových ventilů, vyčištění oxidace a nerezu
přítokového kanálu plaveckého bazénu, oprava
uvolněného madla tobogánu, oprava omítky stěny
společné šatny a sádrokartonového podhledu,
instalace dveří do prostoru mezi mokrý bar a seze-
ní mokrý bar, vymalování objektu plaveckého
bazénu, oprava šatních skříněk, připevnění ploto-
vé zástěny na žaluzie terasy sauny atd. 

n ZZ vvaaššeehhoo ppoohhlleedduu,, pprroovvoozzoovvaatteellee kkrryyttééhhoo bbaazzéé--
nnuu,, bbyy ssee tteennttoo tteerrmmíínn jjeevviill jjaakkoo nnee zzrroovvnnaa iiddeeáállnníí..
LLeettooššnníí llééttoo ssee ppooččaassíímm mmoocc nneevvyyttááhhlloo,, aa ttaakk bbyy
ssppííšš ppřřáálloo pprráávvěě nnáávvššttěěvvěě bbaazzéénnuu......

Letní odstávka je naprosto nezbytná. Práce, které
jiné bazény rozkládají i na 2-3 měsíce se nám díky
vysokému nasazení podařilo zvládnout během dvou
týdnů, a proto jsme mohli opět otevřít dveře plavec-
kého bazénu v Rychnově n.Kn. všem návštěvníkům
již 16. srpna. Dle návštěvnosti však uvažujeme, že
příští rok termín posuneme na červen.

MMiicchhaaeellaa ZZiimmoovváá

Jaký byl první rok v bazénu?
Maratón oprav vyvrcholil 1.narozeninami

PPllaavveecckkýý bbaazzéénn vv RRyycchhnnoovvěě nnaadd KKnněěžžnnoouu oossllaavviill vv úútteerrýý 1166.. ssrrppnnaa 22001111 ssvvéé
11.. nnaarroozzeenniinnyy.. PPřřiiššlloo jjee ss nnáámmii oossllaavviitt 551100 nnáávvššttěěvvnnííkkůů,, kktteeřříí ssii uužžíívvaallii cceellooddeennnníí
vvooddnníí rraaddoovváánnkkyy zzaa cceennuu jjeeddnnéé hhooddiinnyy.. DDeenn ootteevvřřeennýýcchh ddvveeřříí ppllnnýý hheerr aa ssoouuttěěžžíí
ddooppllnniill aaqquuaazzoorrbbiinngg aa aaqquuaaffiittnneessss.. VVeeččeerr ssii vvššiicchhnnii ppoocchhuuttnnaallii nnaa ssllaavvnnoossttnníímm
ddoorrttuu aa ssppoolleeččnněě ssffoouukkllii řřaadduu ssvvííččeekk ss ppřřáánníímm úússppěěššnnéé nnaaddcchháázzeejjííccíí sseezzóónnyy.. 

OOssllaavvyy pprrvvnníícchh nnaarroozzeenniinn rryycchhnnoovvsskkééhhoo bbaazzéénnuu ssii ppřřiiššllii uužžíítt mmaallíí ii vveellccíí nnáávvššttěěvvnnííccii..

3www.rychnov-city.cz Rychnovský zpravodaj 

zprávy z radnice

Rychnovský zpravodaj
Měsíčník pro občany 
Rychnova nad Kněžnou.
Vydává KULTURA 
Rychnov nad Kněžnou, s.r.o.,
Panská 79, IČ: 274 75 689 

Adresa redakce: Městský úřad
Rychnov nad Kněžnou, Havlíčkova 136,

516 01 Rychnov nad Kněžnou.
Tel.: 494 509 151, 605 282 243

(redakce), fax: 494 535 519,
Internet: www.rychnov-city.cz.

E-mail:zpravodaj@rychnov-city.cz.

Šéfredaktor: Mgr. Miroslav Hofmann
Předseda red. rady: Ing. Michaela Zimová

Redakční rada: PhDr. Marie Otavová, 
Ludmila Cabalková, Bc. Lenka Poniklová, 

PhDr. Jan Tydlitát, Jan Dušek

Příspěvky jsou vítány, redakční rada neod-
povídá za jejich stylizaci a případné tisko-
vé chyby. Příspěvky čtenářů a dopisovate-
lů nemusí vyjadřovat stanovisko redakce.

Registrováno u MK ČR pod č.j. E 11 919

Náklad 6 000 výtisků je distribuován
roznáškovou službou České pošty zdar-
ma do každé domácnosti, podnikatelům

a firmám v katastrálním území města
Rychnova nad Kněžnou.

Grafické zpracování: Mgr. Miroslav Hofmann
Tisk UNIPRINT Rychnov nad Kněžnou.

Vyšlo 8. září 2011.
Objednávka inzerce na adrese redakce.
Uzávěrka říjnového čísla je 23. září 2011.

Foto na titulní straně:
Jiří Lacman, Rychnovský jarmark

Vážení spoluobčané, 

tímto vydáním se vám dostává
do rukou Rychnovský zpravo-
daj v nové podobě. Věříme, že
se pro vás stane přehlednější,
čitelnější, že v něm naleznete
vám všechny potřebné infor-
mace a rubriky, ale že vám
nabídne i zajímavé čtení.

Je však ještě jedna věc, o kte-
rou bychom zpravodaj a nejen
ten rádi obohatili. Jedná se o
designový prvek tzv. logo města.

Město Rychnov nad Kněžnou
se rozhodlo vypsat soutěž pro
Vás o návrh tohoto loga. 

Podrobnosti o soutěži nalez-
nete na straně 11.

MMiicchhaaeellaa ZZiimmoovváá 
mmííssttoossttaarroossttkkaa



cmyk

cmyk

VVáážžeenníí oobbččaannéé,, 
vvííttee,, žžee nnaa sskklloonnkkuu mmiinnuullééhhoo rrookkuu jjsseemm vvááss
vvyyzzvvaallaa kk úúččaassttii nnaa řřeeššeenníí ddoopprraavvnníí ssiittuuaaccee nnaa
rryycchhnnoovvsskkéémm nnáámměěssttíí aa ss nníímm ssppoojjeennéé
nneezzbbyyttnnéé ddoopprraavvnníí úúpprraavvyy vvee mměěssttěě.. DDoo 3311..
bbřřeezznnaa ppřřiiššlloo 3355 nnáávvrrhhůů,, kktteerréé bbyyllyy zzpprraaccoovváá--
nnyy aa ppřřeeddlloožžeennyy ddoopprraavvnníí kkoommiissii.. KK ttoommuu jjee
nnuuttnnoo ddooddaatt,, žžee ddrrttiivváá vvěěttššiinnaa nnááppaaddůů ssee nnaa
řřeeššeenníí sshhooddllaa,, aa pprroottoo kkoonneeččnnéé řřeeššeenníí mměěllaa
ddoopprraavvnníí kkoommiissee vvcceellkkuu jjeeddnnoodduucchhéé.. ZZ jjeejjíícchh
ddvvoouu zzaasseeddáánníí vvzznniikklloo ddooppoorruuččeenníí pprroo RRaadduu
mměěssttaa.. JJeenn ppřřiippoommíínnáámm,, žžee řřeeššeenníí ddoopprraavvnníí
ssiittuuaaccii ppřřeeddppookkllááddaalloo ooddkklliizzeenníí kkvvěěttiinnááččůů nnaa
SSttaarréémm nnáámměěssttíí aa jjeehhoo zzpprrůůjjeezzddnněěnníí,, aallee zzáárroo--
vveeňň zzaacchhoovváánníí kklliiddoovvéé zzóónnyy..

Rada města na svém zasedání 11. července
tento návrh schválila a došlo i k technickým
úpravám na ulici Kolowratské tak, aby mohlo
dojít k jejímu zobousměrnění - rozšířila se
zatáčka pod zvonicí o 40 cm, byly opraveny
obrubníky a došlo k opravě - předláždění nej-
závažnějších závad ve vozovce. Na základě
těchto úprav došlo k zobousměrnění této
komunikace s tím, že zde bude povolen vjezd
vozidel do 3,5 tuny.

JJaakk tteeddyy bbuuddee vvyyppaaddaatt ddoopprraavvnníí ssiittuuaaccee nnaa
nnáámměěssttíí??

Řešení předpokládá zavedení tzv. velkého
objízdného okruhu - ulice Sokolovská hlavní s
vybudováním dvou zpomalovacích retardérů s
přechody pro chodce - navazuje na ulici Sme-

tanovou a dále pak ulicí Kolowratskou na
náměstí ulicí Svatehavelskou, případně s
výjezdem na silnici I/14.
NNáámměěssttíí
- zachování parkování pouze ve spodní části
náměstí
- odstranění betonových květináčů z komuni-
kace a umožnění průjezdu vozidel z ulice Sva-
tohavelské do ulice Palackého
- zjednosměrnění ulice Palackého směrem z
náměstí po odbočku k parkovišti obchodního
střediska LIMA (změna směru jízdy oproti sou-
časnému stavu)
- na vjezdu z ulice Svatohavelské a na výjezdu
ulicí Palackého a Balbínovou vybudovat retar-

déry s přechodem
- uzavřít ulici Komenského v úseku od náměs-
tí po křižovatku s ulicí Kalisovou pro běžný
provoz (pěší zóna se stejným režimem jako v
ulici Panské)
- zobousmernit ulici Komenského od Školního
náměstí po ulici Kalissovu

K realizaci dojde postupně. V prvé řadě a to
již na začátku září dojde k zobousměrnění
ulice Kolowratské.

Tímto bych chtěla poděkovat všem obča-
nům, kteří přispěli svými názory na řešení
dopravní situace ve městě, neboť je vidět, že
se o ni vážně zajímali.  

MMiicchhaaeellaa ZZiimmoovváá,, mmííssttoossttaarroossttkkaa

Průjezd náměstím i klidová zóna
Dopravní situace v Rychnově nad Kněžnou zná svou konečnou podobu. 

PPoo úúpprraavvěě ddoopprraavvnníí ssiittuuaaccee nnaa nnáámměěssttíí bbyy kkvvěěttiinnááččee mměěllyy bbýýtt ooddssttrraanněěnnyy..

Televize se vrací v podobě iBodů
OObbččaannéé vv RRyycchhnnoovvěě nnaadd KKnněěžž--

nnoouu ssee zznnoovvuu ddooččkkaajjíí vvyyssíílláánníí
mměěssttsskkéé tteelleevviizzee.. MMííssttoo ppůůvvoodd--
nníí RRTTVV vvzznniikkáá pprroojjeekktt TTVV RRyycchh--
nnoovv,, kktteerrýý bbuuddee ddiivváákkůůmm aakkttuuááll--
nníí iinnffoorrmmaaccee nnaabbíízzeett pprroossttřřeedd--
nniiccttvvíímm ssííttěě iiBBooddůů aa ssaammoozzřřeejj--
mměě iinntteerrnneettuu.. 

IBody (internetové body) jsou
plazmové televizory instalované
na veřejně frekventovaných mís-
tech, kde se v pravidelné smyčce
publikuje připravený obsah. TV
Rychnov bude mít od 1. září
2011 vlastní kanál na www.you-
tube.com. Prostřednictvím této
služby se pak jednotlivé reportá-
že a pořady budou publikovat na

oficiálních stránkách města, pří-
padně na sociální síti Facebook.
Cílem je vysílání TV Rychnov
nabídnout co nejširší skupině
obyvatel města. 
Obsahem TV Rychnov bude nejen

zpravodajství z města, ale také

krátké diskuzní formáty, reportáže
z cyklu "Rychnovské putování", tex-
tové zpravodajství, pozvánky za
sportem nebo kulturou. 

Vysílání TV Rychnov odstartuje
ve středu 7. září. 

JJaann DDuuššeekk

IIBBoodd vv mměěssttsskkéémm iinnffoorrmmaaččnníímm cceennttrruu nnaa SSttaarréémm nnáámměěssttíí..

Vážení čtenáři a autoři příspěvků
Rychnovského zpravodaje,

od 1. října 2011 se schránka pro
příspěvky  přemísťuje z budovy MÚ
do přízemí budovy Národního
domu, Panská 79. V prvním
poschodí Národního domu bude
také sídlo redakce, místo pro podá-
vání inzerce a  konzultace s šéfre-
daktorem Rychnovského zpravoda-
je Mgr. Miroslavem Hofmannem.

Změna sídla redakce
Rychnovského zpravodaje

Kdy vyjde zpravodaj?
Vzhledem k srpnovému speciální-

mu vydání Rychnovského zpravoda-
je vyjdou další čísla v následovně:

ŘŘÍÍJJEENN uzávěrka 21.září, 
číslo vyjde 6.10.

LLIISSTTOOPPAADD uzávěrka 19.října, 
číslo vyjde 3.11.

PPRROOSSIINNEECC uzávěrka 16. listopadu,
číslo vyjde 1.12.

4 Rychnovský zpravodaj www.rychnov-city.cz

Zprávy z redakce

zprávy z radnice



cmyk

cmyk

MMííssttnníí ppooppllaatteekk zzaa pprroovvoozz ssyyssttéémmuu sshhrroommaažžďďoovváánníí,, ssbběěrruu,, ppřřeepprraavvyy,,
ttřříídděěnníí,, vvyyuužžíívváánníí aa ooddssttrraaňňoovváánníí kkoommuunnáállnníícchh ooddppaaddůů nnaa rrookk 22001111
ččiinníí 550000,,-- KKčč zzaa oossoobbuu aa rrookk..

Nezapomeňte na poplatek za komunální odpad
Splatnost poplatku za II. pololetí končí 30. září 2011, pak hrozí navýšení!

5www.rychnov-city.cz Rychnovský zpravodaj 

KKddoo ssee zzúúččaassttnniill lleettooššnnííhhoo RRyycchhnnoovvsskkééhhoo jjaarr--
mmaarrkkuu,, aa ooččeekkáávvaall bboohhaattýý pprrooggrraamm,, rroozzhhooddnněě
nneelliittoovvaall.. KKrroomměě vvííccee nneežž ppěěttii ddeessíítteekk ssttáánnkkůů ss
rroozzmmaanniittýýmmii řřeemmeessllnnýýmmii vvýýrroobbkkyy,, ččeekkaallaa nnaa
nnáávvššttěěvvnnííkkyy sskkuutteeččnněě aattrraakkttiivvnníí ppooddíívvaannáá..

V Rychnově hostovala kapela Klapeto, skupina
historického šermu Flamberk, taneční skupina
Ambrozia, divadelní skupina eMILLIon a herci
pražského Divadla OKKO. První ročník nově
koncipovaného Rychnovského jarmarku zaháji-
la paní místostarostka Ing.Michaela Zimová  a
do víru zábavy nás přeneslo hudební vystoupe-
ní kapely Klapeto. Skupina Flamberk si naopak
připravila mnohem dramatičtější podívanou.

Návštěvníky všech věkových kategorií upoutala
prezentace vývoje střelných a palných zbraní,
užívaných od dob antického Řecka a Říma až
do období třicetileté války. Doslova  "tváří v tvář"
se mohli návštěvníci setkat se slavným genera-
lisimem Ernestem Gideocenem von Laudonem,
který přijel na koni ve slavnostní uniformě. I naši
nejmladší návštěvníci si tak odnášeli povědomí
o tom, kdo byl generál Laudon, díky čemu se
proslavil v sedmileté válce a jak si získal uznání
panovnice Marie Terezie. Tanečnice skupiny

Ambrozia přinesly v půvabných historických
kostýmech strhující podívanou. Prezentovali
nejen lidové, ale také dvorské tance.

Nádvoří Kolowratského zámku se proměnilo v
pódium Divadla OKKO, jeho herci zde předvedli
legendární komedii F. R. Čecha  Dívčí válka.
Rychnovské publikum přijalo vřele parafrázi
tohoto příběhu nešetřící humornými scénami  a
ocenilo výkony herců  zaslouženým potleskem.
Na "živo" mohli návštěvníci jarmarku u jednotli-
vých stánků  vidět, jak se vinou skleněné perle,
kolik úsilí a zručnosti vyžaduje drátování, mohli
ocenit  těžkou práci kovářů, píli přadleny, zruč-
nost při malování textilu, důmyslnost při tvorbě
vitráží i pečlivost a  přesnost při  pletení košíků.
Nechyběla zde půvabná kartářka, " Hadí" žena,
lukostřelba cílená do terče i na "živý" cíl. Děti si
mohly vyzkoušet chůzi na chůdách a poměřit
svoji odvahu při výcviku dravce. Zasloužený
obdiv si získal muž chodící na chůdách, muž v
podobě pštrosa i Zilvar, postava z Poláčkova
románu Bylo nás pět. V rámci doprovodných
programů byly vytvořeny výtvarné dílny, malí
výtvarníci tvořili přímo na svém těle.

Milovníci dobrého jídla a pití byli vystaveni

nejednomu lákadlu. Ovzduší provoněly trdelní-
ky, bramboráčky, preclíky, koláče, celým náměs-
tím se linula vůně  medoviny, rožněného masa
a klobásek. Velkému zájmu se těšily rovněž
netradiční noční prohlídky zámeckých komnat.
Dvoudenní akce však přinesla přece jenom
jedno nepříjemné překvapení. Během sobotní-
ho odpoledne se naplnila předpověď počasí a
kolem páté hodiny překazil původně plánova-
ná vystoupení prudký liják provázený silným
větrem. Takže mnozí, kteří se těšili na vyvrcho-
lení letošního Rychnovského jarmarku, se ho
již pro nepřízeň počasí zúčastnit nemohli.
Přesto byla návštěvnost  velmi pěkná a dosá-
hla  počtu  2798 návštěvníků. Hlavní pořada-
telé - Město Rychnov nad Kněžnou, společ-
nost Kultura Rychnov nad Kněžnou, s.r.o.,
Déčko, Technické služby RK a další společnos-
ti si poprvé vyzkoušeli roli organizátorů jarmar-
ku a doufají, že tato spolupráce bude stejně
příznivá také příští druhý ročník, věříme, že se
můžeme těšit na další krásná vystoupení, dob-
rou zábavu i  rozmanité stánky lidových i umě-
leckých řemesel.

MMaarriiee OOttaavvoovváá

Rychnovský jarmark aneb jak se dříve žilo
Spousta lákadel, Generál Laudon, Dívčí válka i překvapení v podobě deště

Splatnost poplatku za II. pololetí
roku 2011 je do 30.9.2011. 

Úhradu poplatku můžete provést
převodem na účet města čč.. 1199--
11224400228866339999//00880000,, vedený u
České spořitelny, a.s., s uvedením
VS, který Vám byl přidělen v minu-
lých letech  (uveden na složence
zasílané v dubnu, na pokladním

dokladu z minulého roku, případně
Vám bude sdělen na požádání pra-
covnicemi finančního odboru na tel.
494 509 510, 494 509 509. Popla-
tek lze uhradit i hotově v pokladně
městského úřadu, Havlíčkova 136,
Rychnov nad Kněžnou, přízemí
dveře č. 010 a 011. 

ZZ ddůůvvoodduu zzhhoorrššuujjííccíí ssee ppllaatteebbnníí

kkáázznněě vvyyuužžiijjee MMěěssttsskkýý úúřřaadd RRyycchh--
nnoovv nnaadd KKnněěžžnnoouu  zzáákkoonneemm
ddaannoouu mmoožžnnoosstt aa vv ppřřííppaadděě vvččaass
nneeuuhhrraazzeennýýcchh mmííssttnníícchh ppooppllaattkkůů
rrookkuu 22001111 ppřřiissttoouuppíí kk nnaavvýýššeenníí vv
ttoommttoo rroozzssaahhuu::
a) místní poplatek uhrazený v 1.
nebo 2. měsíci po splatnosti , tj. v
říjnu nebo v listopadu roku 2011,
bude navýšen o 50%, 
b) místní poplatek uhrazený až ve 3.
měsíci po splatnosti, tj. v prosinci
roku 2011, bude navýšen o 100%,

c) místní poplatek, který ani do
31.12.2011 nebude uhrazen, bude
navýšen o 200%.

Obdobně bude Městský úřad
postupovat při navýšení dlužných
částek místního poplatku ze psů.

Dlužné poplatky včetně zvýšení
budou vymáhány dle daňového
řádu (daňovou exekucí podle §178
odst. 5 zákona č. 280/2009 Sb.
daňový řád, ve znění pozdějších
předpisů).

ooddbboorr ffiinnaannččnníí MMěěÚÚ

SSttřřeellbbaa zz kkuuššee aa lluukkuu lláákkaallaa nneejjmmeennššíí nnáávvššttěěvvnnííkkyy..                              Fotografie: Jiří Lancman

zprávy z radnice



cmyk

cmyk

Výtahy z usnesení Rady města Rychnova nad Kněžnou byly zpra-
covány místostarostkou Ing. Michaelou Zimovou.

n RRMM sscchhvvaalluujjee plnou moc JUDr. Miloslavu Tuzarovi k zastupování
Města Rychnov nad Kněžnou v soudním řízení při vymáhání veške-
rých nároků vztahujících se k užívání nebytových prostor v čp.
1492 v Rychnově n. Kn. dle nájemní smlouvy z 8.3.2010 panem
J.P., včetně nároků na náhradu škody, včetně zastupování v případ-
ných řízeních o  řádných a mimořádných opravných prostředcích a
případném řízení o výkon rozhodnutí. 

MMggrr.. JJaannaa DDrreejjsslloovváá IInngg.. JJaann SSkkoořřeeppaa
mmííssttoossttaarroossttkkaa ssttaarroossttaa

n RRMM sscchhvvaalluujjee uzavření Smlouvy o výpůjčce se společností  Hel-
pion, o.p.s., Poláčkovo náměstí 85, Rychnov n. Kn. na část p.p.č.
3006/1 o rozměru 3 m2 (před budovou sídla společnosti) v k.ú.
Rychnov n. Kn., za účelem prodeje vlastních výrobků. Výpůjčka
bude uzavřena na dobu neurčitou s měsíční výpovědní lhůtou  na
každou středu v období od dubna do října.
nRRMM vvzzaallaa nnaa vvěěddoommíí informaci odboru správy nemovitostí ve věci
dalšího užívání bytu č. 11 v čp. 455, Pelclovo nábřeží, Rychnov n.
Kn., nájemce  pan D.T. a schvaluje v návaznosti na usnesení RM
č. 184/09 ze dne 25.5.2009 pokračovat v soudním vyklizení bytu
a poté vystěhovat rodinu bez bytové náhrady.
n RRMM sscchhvvaalluujjee uzavření Mandátní smlouvy na vyhotovení geome-
trického plánu trasy kanalizace a vodovodu v Dlouhé Vsi a Rovni u
Rychnova n. Kn. s paní Milenou Sýkorovou, Javornice 73, dle předlo-
ženého návrhu a pověřuje starostu města podpisem výše uvedené
smlouvy. 
n RRMM sscchhvvaalluujjee nájem nebytových prostor v čp. 136 na p.p.č. 176
v k.ú. Rychnov n. Kn., Havlíčkova ul., Rychnov n. Kn., kantýna v I.
NP o celkové výměře 78,7 m2,  společnosti Gastro Royal s.r.o.,
Bořivojova 878/32, Praha 3  za těchto podmínek: počátek nájmu
1.7.2011,  nájem na dobu neurčitou  s tříměsíční výpovědní lhůtou,
výše nájmu 100,-- Kč měsíčně,  zálohy za služby,  účel nájmu - pro-
vozování hostinské činnosti, provoz kantýny.
n RRMM sscchhvvaalluujjee výpůjčku nebytových prostor  ve II. NP o celkové
výměře 9,18 m2 v čp. 68   a   ve II. NP o celkové výměře 139,88 m2
v čp. 69, oba  na p.p.č. 11 v obci a k.ú. Rychnov n. Kn.,  společnos-
ti Účetnictví Města Rychnov nad Kněžnou, s.r.o., se sídlem Rychnov
n. Kn., Staré náměstí 68,  IČ 28819411 za účelem zřízení kancelá-
ří pro ekonomické činnosti. Počátek výpůjčky 1.7.2011, výpůjčka na
dobu neurčitou s tříměsíční výpovědní lhůtou.  Výpůjčitel bude hra-
dit veškeré náklady na služby (vodné, stočné, srážkové vody, elek-
trickou energii).
nRRMM sscchhvvaalluujjee uzavření  nájemní smlouvy  na  byt č. 16 v čp. 455,
Pelclovo nábřeží,  Rychnov n. Kn. s Občanským sdružením Romo-
drom, Mezibranská 3,  Praha 1. Nájemní smlouva byla  uzavřena
dobu určitou od 1.6.2011 do 30.6.2012, výše nájemného 800,--
Kč měsíčně + zálohy za služby.
n RRMM ooddvvoolláávváá paní Věru Zahradníkovou z funkce člena Povodňo-
vé komise města Rychnov n. Kn. a jmenuje Bc. Lenku Poniklovou
členem Povodňové komise města Rychnov n. Kn.
nRRMM sscchhvvaalluujjee uzavření Dodatku č. 5 ke Smlouvě o dílo č. 1/2007
ze dne 28.2.2007 na "Svoz a separace SKO v Rychnově n. Kn." s fir-
mou TS RK, s.r.o., Soukenická 1124, Rychnov n. Kn., dle předložené-
ho návrhu a pověřuje starostu města podpisem výše uvedeného
dodatku. 
n RRMM sscchhvvaalluujjee
1. dohodu o ukončení nájemní smlouvy ze dne 30.12.2009 paní
Lucii  Maškové, bytem Dlouhá Ves 126, Rychnov n. Kn. na nebyto-
vé prostory  o  celkové výměře 12,70 m2 (na provozování kadeřnic-
tví) nacházející se  v I. NP budovy  čp. 164 v části obce Dlouhá Ves
na st.p.č. 276 v k.ú. Dlouhá Ves u Rychnova n. Kn. k 31.8.2011. 
2. pronájem budovy čp. 164 v části obce Dlouhá Ves na st.p.č.
276, obec Rychnov n. Kn.,  k.ú. Dlouhá Ves u Rychnova n. Kn.
(sauna v Dlouhé Vsi)  pro provozování sauny a služeb s tím spoje-
ných a movitých věcí (zařízení a vybavení sauny) panu Romanu Vla-
sákovi, bytem Lukavice 82 za těchto podmínek: počátek nájmu
1.9.2011, výše ročního nájemného za nájem nemovitostí 9.000,--

Kč, za movité věci 1.000,-- Kč + DPH v zákonem stanovené výši,
nájem na dobu neurčitou s 3 měsíční výpovědní lhůtou. Nájemce
si bude sám hradit na základě vlastních uzavřených smluv veške-
ré náklady na služby spojené s nájmem a provozováním (elektric-
kou energii, vodné, stočné, srážkové vody,  plyn, svoz odpadu, inter-
net, tisk vstupenek a permanentek, úklid, rozbory vody). Nájemce
bude  žádat na vlastní náklady o způsobilost provozu Hygienickou
stanici. Nájemci bude umožněno (po předchozí žádosti) část neby-
tových  prostor dále pronajímat na služby  např.  kadeřnictví, holič-
ství,  masáže, občerstvení, skladovací prostory. Nájemce musí při-
jmout závazek umožnění konání komunálních nebo celostátních
voleb a podobných akcí.  Pronajímatel bude zajišťovat a hradit revi-
ze elektro, plynu, hromosvodu,  PO a hasicích přístrojů, atd.  
n RRMM sscchhvvaalluujjee
1. ukončení smlouvy o obstarání služeb ze dne 2.11.1996 s
panem Otakarem Martincem, bytem Rychnov n. Kn. čp. 1019  k
31.8.2011.
2. ukončení smlouvy o obstarání služeb ze dne 2.11.1996 s
panem Josefem Vašákem, bytem Rychnov n. Kn. čp. 1231 k
31.8.2011.
3. ukončení smlouvy o dílo ze dne  28.12.2009 na úklid nebyto-
vých prostor v prostorách posilovny, masérny, šatny, umývárny, spr-
chy a WC ve Společenském centru s firmou Ekim, spol. s r.o., Sva-
tohavelská 1054, Rychnov n. Kn. k 31.8.2011.
4. výpůjčku  nebytových prostor ve II. NP v čp. 1492 na p.p.č. 80/1
v obci a k.ú. Rychnov n. Kn., Společenské centrum (fitcentrum míst-
nost č. 231 o výměře 137,50 m2, šatna místnost č. 232 o výměře
15,66 m2, umývárna místnost o výměře 17,00 m2, masérna míst-
nost o výměře 12,15 m2, sociální zařízení o výměře 6,15 m2) pro
provozování fitcentra a služeb s tím spojených a movitých věcí (zaří-
zení a vybavení fitcentra a masérny) panu Otakaru Martincovi,
bytem Hrdinů odboje 1019, Rychnov n. Kn. a panu Josefu Vašáko-
vi, bytem Na Trávníku 1231, Rychnov n. Kn. za těchto podmínek:
výpůjčka  na dobu neurčitou s 3 měsíční výpovědní lhůtou. Půjčitel
se zavazuje hradit   náklady na služby spojené s provozem fitcentra
(elektrickou energii v nebytovém prostoru, vodné, stočné, srážkové
vody,  dodávka tepla a teplé vody, ostatní služby - odpad, výtah, úklid
společných prostor, el. energie společné prostory  a dále zajišťovat
revize elektro, požární ochranu a hasicí přístroje.) Vypůjčitel si na
vlastní náklady bude zajišťovat úklid vypůjčených prostor, tisk vstu-
penek a permanentek.   
n RRMM vvzzaallaa nnaa vvěěddoommíí pořadník pro přidělení startovacích bytů
sestavený komisí bytovou  dne 20.6.2011 a schvaluje
1. uzavření nájemní smlouvy na byt č. 2  o vel. 0+1 v čp. 832, ul.
Na Drahách, Rychnov n. Kn. se slečnou I.K., bytem Rychnov n. Kn.,
Svatohavelská 96 a panem L.P., bytem Rychnov n. Kn., Dlouhá Ves
121. Nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou 1 rok  s
předplacením nájemného částkou 35.000,-- Kč.
2. uzavření nájemní smlouvy na byt č. 5  o vel. 0+1 v čp. 832, ul.
Na Drahách, Rychnov n. Kn. se slečnou A.Š., bytem Rychnov n.
Kn., Mírová 1436 a panem Z.K., bytem Rychnov n. Kn., Mírová
1447. Nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou 1 rok  s
předplacením nájemného částkou 35.000,-- Kč.
3. uzavření nájemní smlouvy na byt č. 6  o vel. 0+1 v čp. 832, ul.
Na Drahách, Rychnov n. Kn. s paní V.B., bytem Rychnov n. Kn.,
Palackého 1357. Nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou
1 rok  s předplacením nájemného částkou 35.000,-- Kč.
4. uzavření nájemní smlouvy na byt č. 15  o vel. 0+1 v čp. 832, ul.
Na Drahách, Rychnov n. Kn. se slečnou P.Č., bytem Lupenice 43 a
panem J.F., bytem Náchod 622 s odkladem až do vyřešení bytové
situace paní V.P., bytem Rychnov n. Kn., Jiráskova 1069 (požár
bytu). Nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou 1 rok  s
předplacením nájemného částkou 35.000,-- Kč.
n RRMM nneesscchhvvaalluujjee uzavření Smlouvy o nájmu nemovitostí Př.
195/07, týkající se nájmu  p.p.č. 2215/28 o výměře 358 m2  a
p.p.č. 2215/30 o výměře 98 m2  v k.ú. Rychnov n. Kn. od České
republiky - Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových, se
sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, Praha 2. 
n RRMM sscchhvvaalluujjee na základě doporučení komise pro posouzení a
hodnocení nabídek na akci "Oprava střechy Pelclova divadla, Pan-
ská 79, Rychnov n. Kn." vítězem výběrového řízení firmu Pavel Mlíč-
ka, Pionýrů 1332, Žamberk a  pověřuje starostu města podpisem
smlouvy s vybraným uchazečem.
n RRMM vvzzaallaa nnaa vvěěddoommíí žádost Sportovního klubu Policie, Zborov-
ská 1360, Rychnov n. Kn. o přehodnocení nájemní smlouvy ze dne
30.11.2001 za volejbalové kurty Símanka a schvaluje poskytnutí

finančního příspěvku ve výši 12.000,-- Kč Sportovnímu klubu Poli-
cie, Zborovská 1360, Rychnov n. Kn. za podmínky, že tato částka
bude v roce 2011 použita na realizaci protihlukových, protipraš-
ných nebo bezpečnostních opatření na p.p.č. 909/1 (hřiště a sta-
dion) případně na p.p.č. 909/9, obě v k.ú. Rychnov n. Kn.  a o
tomto bude písemně vyrozuměn starosta města do 31.1.2012.  
nRRMM jjmmeennuujjee Komisi pro hospodářský rozvoj ve složení: předseda
- Mgr. Jana Drejslová, členové - Ing. Jiří Seidler, Ing. Jiří Zatloukal,
Mgr. Petr Stejskal, Mgr. Zdeněk Žabokrtský, pan Petr Dušek, pan
Tomáš Erben, tajemník - paní Hana Plachá. 
n RRMM ssoouuhhllaassíí na základě žádosti firmy M. Preymesser logistika,
spol. s r. o., Lipovka 130, Rychnov n. Kn.  s udělením výjimky  pro
zajištění zásobování závodu Škoda Auto a.s., Kvasiny po komuni-
kaci č. I/14 v územním rozsahu Lipovka - Solnice - Kvasiny s plat-
ností od 1.7.2011.
n RRMM vvyysslloovvuujjee poděkování Mgr. Zoře Žatečkové, kronikářce
města Rychnova n. Kn. za vzorné zpracování kroniky města
Rychnov nad Kněžnou za rok 2010 a schvaluje mimořádnou
odměnu Mgr. Zoře Žatečkové, kronikářce města Rychnova n.
Kn. za vzorné zpracování kroniky města Rychnov nad Kněžnou
za rok 2010, ve výši dle návrhu.

MMggrr.. JJaannaa DDrreejjsslloovváá IInngg.. JJaann SSkkoořřeeppaa
mmííssttoossttaarroossttkkaa ssttaarroossttaa

n RRMM sscchhvvaalluujjee uzavření Smlouvy se Security ring club, Klečkov
50, Skuhrov n. Bělou  zavazující k přebírání do péče útulku na adre-
se Klečkov 50, Skuhrov n. Bělou  psů odchycených a přivezených
strážníky Městské policie Rychnov n. Kn., dle předloženého návr-
hu.
n RRMM sscchhvvaalluujjee výpověď Smlouvy o pronájmu reklamních ploch v
prostorách areálu  zimního stadionu   v Rychnově n. Kn. ze dne
13.9.2005 HC Rychnov nad Kněžnou, Rychnov n. Kn. Výpověď
počíná běžet od 1.7.2011.

MMggrr.. JJaannaa DDrreejjsslloovváá IInngg.. JJaann SSkkoořřeeppaa
mmííssttoossttaarroossttkkaa ssttaarroossttaa

n RRMM vvzzaallaa nnaa vvěěddoommíí Dohodu o ukončení pracovního poměru
vedoucího odboru správy nemovitostí pana Jaroslava Tichého ke
dni 31.7.2011 a ukládá  tajemníkovi MěÚ Rychnov n. Kn., Ing. Ladi-
slavu Pyskatému,  vypsat ve smyslu zákona č. 312/2002 Sb., ve
znění pozdějších předpisů, výběrové na řízení na obsazení uvolně-
ného místa vedoucího odboru správy nemovitostí, a to nejpozději
do dne 15.7.2011.
n RRMM jjmmeennuujjee paní Ivanu Turkeovou ředitelkou Mateřské školy
Čtyřlístek, Rychnov n. Kn. Mírová 1487 s účinností od 1.9.2011. 
n RRMM sscchhvvaalluujjee uzavření   Smlouvy o sdružených službách dodáv-
ky elektřiny ze sítě NN s firmou ENERGO LaR s.r.o., se sídlem Javor-
nická 1501, Rychnov n. Kn., dle předloženého návrhu a pověřuje
starostu města podpisem výše uvedené smlouvy.  
nRRMM sscchhvvaalluujjee na základě doporučení komise pro posouzení a hod-
nocení nabídek na akci "Oprava požární zbrojnice Roveň" vítězem
výběrového řízení firmu REMING s.r.o., Soukenická 1176, Rychnov n.
Kn. a pověřuje starostu města podpisem smlouvy s vybraným ucha-
zečem.
n RRMM sscchhvvaalluujjee změnu výše nájemného  na nemovitost  čp. 61
včetně jeho zařízení a vybavení se st.p.č. 5/1 a p.p.č. 4,  to vše
nacházející se v obci a  k.ú. Rychnov n. Kn., Staré náměstí, Rych-
nov n. Kn. společnosti  Hotel Havel, s.r.o., se sídlem  Rychnov n.
Kn., Staré náměstí 61. Výše nájmu za užívání nemovitosti se pro
rok 2011 sjednává ve výši 400.000,-- Kč ročně.
n RRMM ssoouuhhllaassíí
1. s konáním cyklistických závodů na horských kolech  "MALÝ
STALAK BIKE CUP 2011" dne 4.9.2011 v lese Včelný. Závod
se bude konat na zpevněných a lesních cestách.
2. s poskytnutím p.p.č. 2232/2 v k.ú. Rychnov n. Kn. (Jedná
se o hřiště a přilehlou louku naproti restauraci "U Mařenky",
kde bude umístěn cíl závodu a rovněž zde proběhnou dopro-
vodné akce spojené se závodem.) za dodržení podmínek sta-
novených oborem správy nemovitostí.

VVýýttaahh zzee zzááppiissuu zz jjeeddnnáánníí RRaaddyy mměěssttaa 
vv RRyycchhnnoovvěě nnaadd KKnněěžžnnoouu zzee ddnnee 2200..66..22001111

VVýýttaahh zzee zzááppiissuu zz jjeeddnnáánníí RRaaddyy mměěssttaa 
vv RRyycchhnnoovvěě nnaadd KKnněěžžnnoouu zzee ddnnee 2222..66..22001111

VVýýttaahh zzee zzááppiissuu zz jjeeddnnáánníí RRaaddyy mměěssttaa 
vv RRyycchhnnoovvěě nnaadd KKnněěžžnnoouu zzee ddnnee 2299..66..22001111

VVýýttaahh zzee zzááppiissuu zz jjeeddnnáánníí RRaaddyy mměěssttaa 
vv RRyycchhnnoovvěě nnaadd KKnněěžžnnoouu zzee ddnnee 1111..77..22001111

6 Rychnovský zpravodaj www.rychnov-city.cz

zprávy z radnice



cmyk

cmyk

n RRMM sscchhvvaalluujjee na základě doporučení komise pro posouzení
a hodnocení nabídek poptávkového řízení "Výroba městského
internetového vysílání" vítězem poptávkového řízení firmu D-
CREDIT, s.r.o., Rybářská 102, Kostelec n. Orl. a pověřuje staro-
stu města podpisem smlouvy s vybraným uchazečem.
nRRMM sscchhvvaalluujjee pronájem p.p.č. 157/1 o výměře 66 m2 v k.ú.
Rychnov n. Kn. panu J.H., bytem Staré náměstí 51, Rychnov n.
Kn. za cenu 400,-- Kč/rok + každoroční valorizace, jako
obslužný prostor k domu čp. 51, Staré náměstí, Rychnov n.
Kn. Nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou 10 let.
Nájemce nebude oprávněn předmět nájmu oplotit. Případné
úpravy na předmětu nájmu bude oprávněn provést až po před-
chozím písemném souhlasu odboru správy nemovitostí a
odboru výstavby a životního prostředí. V případě potřeby umož-
ní uložení sítí do předmětu nájmu. 
n RRMM sscchhvvaalluujjee pronájem části p.p.č. 3302 o výměře cca 60
m2 v k.ú. Dlouhá Ves u Rychnova n. Kn.  panu Sergeji Panovo-
vi, IČO 48601098, se sídlem Mírová 1455, Rychnov n. Kn. za
cenu 6.000,-- Kč/rok + každoroční valorizace, za účelem umís-
tění prodejního stánku s občerstvením a venkovního stolová-
ní. Nájemní smlouva bude uzavřena na dobu neurčitou s výpo-
vědní lhůtou 6 měsíců. Po ukončení nájemního poměru uvede
nájemce pozemek do původního stavu. Případné úpravy na
předmětu pronájmu po předchozím písemném souhlasu
odboru správy nemovitostí. 
n RRMM jjmmeennuujjee komisi pro otevírání obálek na prodej p.p.č.
2577/1 v k.ú. Rychnov n. Kn. ve složení: Mgr. Jana Drejslová,
paní Dana Hubálková, Mgr. Simona Hejhalová, pan Zdeněk
Brandejs a náhradník pan Jiří Rázl.
n RRMM sscchhvvaalluujjee,, aby   pana  J.J., bytem Rychnov  n. Kn., Nové
domy 426, omezeného způsobilosti k právním úkonům, zastu-
poval při výkonu opatrovnictví, jímž bylo Okresním soudem v
Rychnově nad Kněžnou ustanoveno Město Rychnov nad Kněž-
nou, Bc. František Vogl, vedoucí odboru sociálních věcí MěÚ
Rychnov n. Kn., a to na základě pověření starostou Města
Rychnov nad  Kněžnou v rozsahu dle předloženého návrhu. 
n RRMM vvyyddáávváá Nařízení č. 2/2011 o možnosti převzít lesní hos-
podářské osnovy.
n RRMM sscchhvvaalluujjee uzavření Smlouvy o zajišťování činností pro
Město Rychnov n. Kn. se společností Účetnictví Města  Rych-
nov nad Kněžnou, s.r.o., se sídlem Rychnov n. Kn., Staré
náměstí 68, dle předloženého návrhu.
n RRMM ssoouuhhllaassíí,, aby starosta města odeslal oficiální pozvání
starostovi švýcarského města Biel do Rychnova n. Kn. v termí-
nu na II. polovinu listopadu 2011. 
n RRMM pprroojjeeddnnaallaa a doporučuje ZM ke schválení Dodatek č. 1
k mandátní smlouvě číslo 203-07-028 s provedenými úprava-
mi starostou města včetně nového úplného znění mandátní
smlouvy číslo 203-07-028 se zapracovanými změnami a
doplňky vyplývajícími z tohoto dodatku se společností City Par-
king Group s.r.o., se sídlem Korunovační 103/6, Praha 7.
n RRMM uukkllááddáá odboru správy nemovitostí  zveřejnit   záměr
města  Rychnova  n. Kn. pronajmout níže uvedené nemovi-
tosti:
1. areál koupaliště ve Včelném: budovu čp. 469 na p.p.č
2245, p.p.č. 2245, budovu bez čp. na p.p.č. 2243 (mimo
šaten v I. NP), p.p.č. 2243, budovu bez čp. na p.p.č. 2244,
p.p.č. 2244, p.p.č. 2242/1, p.p.č. 2242/2, p.p.č. 2242/3,
p.p.č. 2248/3, to vše v obci a k.ú. Rychnov n. Kn.
2. areál víceúčelového sportovního zařízení - uměle chlazená
ledová plocha: budovu bez čp. na p.p.č. 940/8, p.p.č. 940/8,
p.p.č. 940/6,  p.p.č. 938/7, to vše v obci a k.ú. Rychnov n. Kn.
nRRMM jjmmeennuujjee komisi pro otevírání obálek a komisi pro  posou-
zení a hodnocení nabídek veřejné zakázky akce "Analýza rizik
potenciálních zdrojů znečištění ohrožujících významný vodá-
renský zdroj" ve složení: Mgr. Jana Drejslová (náhradník Ing.
Jan Skořepa), Ing. Dita Kunertová (náhradník Ing. Hana Synko-
vá), Ing. Miloslav Chlápek (náhradník Ing. Zdeněk Štorek),
RNDr. Svatopluk Šeda (náhradník Mgr. Jan Zemen), pan
Tomáš Ruffer, RNDr. Tomáš Kytlík-tajemník, RNDr. Lenka Kup-
ková-odborný poradce.
n RRMM sscchhvvaalluujjee změny řešení dopravy v centru města
Rychnova n. Kn. dle závěrů komise dopravní ze dne
25.5.2011 s doplněním: zobousměrnit ulici Kolowratskou
s omezenou rychlostí 30 km/hod. Změny řešení dopravy
budou realizovány postupně. 

nRRMM vvzzaallaa na vědomí  žádost 3-athlon clubu, Rychnov n. Kn.,
Mírová 1452 o dotaci pro 3athlon Spinning Centrum Rychnov
n. Kn. ve výši 75.000,-- Kč a neschvaluje poskytnutí finanční-
ho příspěvku  3-athlon clubu, Rychnov n. Kn., Mírová 1452 pro
3athlon Spinning Centrum Rychnov n. Kn.  dle předložené
žádosti ze dne 19.5.2011. 

MMggrr.. JJaannaa DDrreejjsslloovváá IInngg.. JJaann SSkkoořřeeppaa
mmííssttoossttaarroossttkkaa ssttaarroossttaa

n RRMM vvzzaallaa nnaa vvěěddoommíí žádost  pana Z.H., Lipovka 104, Rych-
nov n. Kn.  v zastoupení pana Daníčka Milana - projektová čin-
nost ve výstavbě,  ul. Jiráskova 816, Vamberk o bezplatný pře-
vod ZTV v k.ú. Lipovka u Rychnova n. Kn. do majetku města
Rychnova n. Kn. a odkládá projednání žádosti pana Z.H.,
Lipovka 104, Rychnov n. Kn.  o  bezplatný převod ZTV - komu-
nikace, vodovodu a kanalizace pro rodinné domy včetně
pozemků pod komunikací p.č. 372/5 a 373/18 v k.ú. Lipovka
u Rychnova n. Kn. - do majetku města Rychnova n. Kn. až po
schválení jednotných pravidel  pro převod ZTV do majetku
města Rychnova n. Kn. Radou města a ukládá odboru správy
nemovitostí ve spolupráci s odborem výstavby a životního pro-
středí vypracovat jednotná pravidla pro převod ZTV vybudova-
né na soukromých pozemcích do majetku města Rychnova n.
Kn. a předložit je Radě města ke schválení.
n RRMM sscchhvvaalluujjee
1. vyklizení bytu č. 30 o vel. 0+1 v domě čp. 1556, ul. Měst-
ská Habrová, Rychnov n. Kn. slečně E.F., trvale bytem Městská
Habrová 1556,  Rychnov n. Kn.
2. podání žaloby na vyklizení bytu č. 30 v čp. 1556, ul. Měst-
ská Habrová,  Rychnov n. Kn. proti slečně E.F.
3. udělení plné moci JUDr. Miloslavu Tuzarovi, advokátovi, k
zastupování Města Rychnova nad Kněžnou, a to k podání žalo-
by a zastupování v soudním řízení vedeném ve věci vyklizení
bytu č. 30 v čp. 1556,  ul. Městská Habrová, Rychnov n. Kn.
proti slečně E.F.
4. plnou moc JUDr. Miloslavu Tuzarovi k zastupování Města
Rychnov nad Kněžnou v exekučním řízení vedeném u Okresní-
ho soudu v Rychnově n. Kn. proti slečně E.F. pro pohledávku
15.233,-- Kč s příslušenstvím. 
n RRMM ssoouuhhllaassíí s podnájmem části nebytových prostor v čp.
164 v k.ú. Dlouhá Ves u Rychnova n. Kn. nájemci panu Roma-
nu Vlasákovi na nebytové prostory v  I. NP  o výměře 12,7 m2
za účelem provozování kadeřnictví pro podnájemce paní Lucii
Maškovou, bytem Dlouhá Ves 126, Rychnov n. Kn.
· RM vzala na vědomí záznam z jednání konaného dne
17.6.2011 v Rovni mezi zástupci vlastníků p.p.č. 729 v k.ú.
Roveň u Rychnova n. Kn. a odborem správy nemovitostí a
ukládá odboru správy nemovitostí informovat vlastníky rodin-
ných domů, kteří pro příjezd ke svým nemovitostem používají
p.p.č. 729 v k.ú. Roveň u Rychnova n. Kn. o stávajících vlast-
nických vztazích v dané lokalitě.
nRRMM vvzzaallaa nnaa vvěěddoommíí žádost společnosti EG REAL a.s., se síd-
lem Točitá 1964/34, Praha 4 o povolení umístění stavby - roz-
šíření zastřešení rampy domu čp. 1545 na  p.p.č. 1152/150
a 1152/144 v k.ú. Rychnov n. Kn. a ukládá odboru správy
nemovitostí zveřejnit záměr města Rychnova n. Kn. prona-
jmout část p.p.č. 1152/150 a část p.p.č. 1152/144 v k.ú.
Rychnov n. Kn. (plocha o celkové výměře cca 50 m2, navazu-
jící na zásobovací rampu restaurace Na panelu v objektu čp.
1545, Rychnov n. Kn.).
n RRMM sscchhvvaalluujjee
1. pronájem části p.p.č. 31/2 o výměře 30 m2 v k.ú. Dlouhá
Ves u Rychnova n. Kn.  (2 parkovací stání 5 x 3 m, podél plotu
kolem p.p.č. 3038) manželům A. a S.P., bytem Dlouhá Ves
114, Rychnov n. Kn.
2. pronájem části p.p.č. 31/2 o výměře 30 m2 v k.ú. Dlouhá
Ves u Rychnova n. Kn.   (2 parkovací stání 5 x 3 m, podél plotu
kolem p.p.č. 3038) panu M.S., bytem Dlouhá Ves 113, Rych-
nov n. Kn.
Nájemní smlouvy podle bodu 1. a 2. budou uzavřeny na dobu
neurčitou s tříměsíční výpovědní lhůtou, roční nájemné bude
ve výši 100,-- Kč za jedno parkovací místo. Úpravy povrchu pro-
najatého pozemku pro zřízení parkovacího stání provede na
své náklady nájemce. Po ukončení nájmu nájemce uvede

pozemek do původního stavu.
n RRMM vvzzaallaa nnaa vvěěddoommíí žádost společnosti Gres, s.r.o., Jirásko-
va 4, Rychnov n. Kn. o odkoupení objektu garáží na p.p.č.
2583/23,  p.p.č. 2583/23, části p.p.č. 2583/3, části p.p.č.
2583/7, části p.p.č. 2583/9 a části p.p.č. 2583/28, vše v
k.ú. Rychnov n. Kn. a ukládá odboru správy nemovitostí zveřej-
nit záměr města Rychnova n.  Kn. prodat objekt garáží na
p.p.č. 2583/23,  p.p.č. 2583/23, část p.p.č. 2583/3, část
p.p.č. 2583/7, část p.p.č. 2583/9 a část p.p.č. 2583/28, vše
v  k.ú. Rychnov n. Kn. (řadové garáže na p.p.č. 2583/23 včet-
ně prostoru mezi silnicí III/3214, areálem společnosti GRES a
těmito řadovými garážemi).
n RRMM sscchhvvaalluujjee na základě doporučení komise pro posouzení
a hodnocení nabídek na akci  "Oprava požární zbrojnice Roveň
- garážová vrata" vítězem výběrového řízení firmu VRATTI - Ing.
Milan Tichý, Dlouhá Ves 119, Rychnov n. Kn. a pověřuje staro-
stu města podpisem smlouvy s vybraným uchazečem.
n RRMM sscchhvvaalluujjee Pravidla zřizovatele pro příspěvkové orga-
nizace zřizované městem Rychnov n. Kn., dle předložené-
ho návrhu. 
n RRMM vvzzaallaa nnaa vvěěddoommíí žádost společnosti Kultura Rychnov
nad Kněžnou, s.r.o., Panská 79, Rychnov n. Kn. o ukončení
nájemní smlouvy k budově kina a schvaluje ukončení Smlou-
vy o pronájmu nemovitosti se společností Kultura Rychnov
nad Kněžnou, s.r.o., Panská 79, Rychnov n. Kn. na budovu čp.
671 na p.p.č. 982 a p.p.č. 982 v obci a k.ú. Rychnov n. Kn.
dohodou ke dni 31.10.2011 a ukládá odboru správy nemovi-
tostí zveřejnit záměr města Rychnova n. Kn. pronajmout
budovu čp. 671 na p.p.č. 982 a p.p.č. 982 v obci a k.ú. Rych-
nov n. Kn. (ul. Hrdinů odboje, budova kina bez bytu a nebyto-
vého prostoru).
n RRMM sscchhvvaalluujjee na základě předloženého návrhu společnosti
AQUA SERVIS, a.s., Štemberkova 1094, Rychnov n. Kn. násle-
dující složení cenové komise společnosti: Ing. Jan Skořepa,
starosta Města Rychnov n. Kn., Bc. Petr Tojnar, starosta Města
Dobrušky, Ing. Jaroslav Matička, starosta Města Týniště n. Orl.,
Ing. Luboš Lerch, místostarosta Města Kostelce n. Orl., Ing. Jiří
Mazúch, starosta Města Vamberk (zástupce neakcionářů),
Ing. Josef Petera, starosta Obce Přepychy (zástupce minorit-
ních akcionářů).
nRRMM nneesscchhvvaalluujjee poskytnutí finančního příspěvku Okresnímu
mysliveckému spolku ČMMJ, o.s., Rychnov n. Kn. na rok 2011.

MMggrr.. JJaannaa DDrreejjsslloovváá IInngg.. JJaann SSkkoořřeeppaa
mmííssttoossttaarroossttkkaa ssttaarroossttaa

n ZZMM sscchhvvaalluujjee
a) závěrečný účet Města Rychnova nad Kněžnou za rok 2010
bez výhrad.
b) zprávu o výsledku přezkoumání hospodaření města za rok 2010.
c) zůstatek finančních prostředků rozpočtového hospodaření
města za rok 2010 ve výši 16.647,93 tis. Kč  a její použití ke
krytí rozpočtových výdajů roku 2011. 
d) zůstatek účtu Fondu rezerv a rozvoje ve výši 7.478,98 tis. Kč.
e) hospodaření Sociálního fondu a jeho zůstatek ve výši 872,30 tis. Kč.
f) hospodaření příspěvkové organizace Mateřská škola Kytička,
Rychnov nad Kněžnou, B. Němcové 648 za rok 2010, výsledek
hospodaření hlavní činnosti ve výši 30 tis. Kč a jeho použití ve výši
29,11 tis. Kč na úhradu ztráty z roku 2009 a ve výši 0,89 tis. Kč do
rezervního fondu příspěvkové organizace.
g) hospodaření příspěvkové organizace Mateřská škola Sluníčko,
Rychnov nad Kněžnou, Javornická 1379 za rok 2010, výsledek
hospodaření hlavní činnosti ve výši 23 tis. Kč a jeho použití ve výši
8,79 tis. Kč na úhradu ztráty z roku 2008, ve výši 7,21 tis. Kč do
rezervního fondu příspěvkové organizace a ve výši 7 tis. Kč do
fondu odměn příspěvkové organizace.
h) hospodaření příspěvkové organizace Mateřská škola Láň, Rych-
nov nad Kněžnou, Českých bratří 1387 za rok 2010, výsledek hos-
podaření hlavní činnosti ve výši - 16 tis. Kč a jeho úhradu z rezerv-
ního fondu příspěvkové organizace.
i) hospodaření příspěvkové organizace Mateřská škola Čtyřlístek,
Rychnov nad Kněžnou, Mírová 1487 za rok 2010, výsledek hospo-
daření hlavní činnosti ve výši 33 tis. Kč a jeho použití ve výši 13 tis.
Kč na převod do rezervního fondu příspěvkové organizace a ve výši
20 tis. Kč na převod do fondu odměn příspěvkové organizace.

VVýýttaahh zzee zzááppiissuu zz jjeeddnnáánníí RRaaddyy mměěssttaa 
vv RRyycchhnnoovvěě nnaadd KKnněěžžnnoouu zzee ddnnee 11..88..22001111

7www.rychnov-city.cz Rychnovský zpravodaj 

zprávy z radnice

VVýýppiiss zzee zzááppiissuu zz 55.. zzaasseeddáánníí ZZaassttuuppiitteellssttvvaa mměěssttaa RRyycchhnnoo--
vvaa nnaadd KKnněěžžnnoouu kkoonnaannééhhoo ddnnee 88.. 66.. 22001111



cmyk

cmyk

n 9977 lleett MMaarriiee TToommaassoovváá
Vycpálkova

n 9955 lleett VVěěrraa KKřříížžoovváá
Anatola Provazníka

n 9911 lleett LLuuddmmiillaa HHaannuuššoovváá
Wolkerova

n 8877 lleett MMiirroossllaavv ŠŠvvaannddrrllííkk
Na Sádkách

n 8844 lleett BBěělluuššee HHoorráákkoovváá
Na Drahách

n 8844 lleett BBeerrttaa EEhhlloovváá
Mírová

n 8844 lleett FFrraannttiiššeekk HHoorráákk
Roveň

n 8844 lleett ZZddeenněěkk PPoohhll
Mírová 

n 8833 lleett KKaarreell TTeejjcchhmmaann
Jiráskova

n 7799 lleett JJaann DDuuššeekk
Masarykova

n 7799 lleett JJiiřřiinnaa VVaaššaattoovváá
Nádražní

Vaše významné výročí je pro nás
vítanou příležitostí, abychom
Vám do dalších let upřímně
popřáli dobré zdraví, spokojenost
a osobní pohodu.

Jména jubilantů jsou uvedena s
jejich písemným svolením. Rubri-
ka byla uzavřena 29. srpna 2011.

Významné životní jubileum
oslaví v měsíci září

V měsíci červenci
uzavřeli sňatek

Společenská kronika

RRYYCCHHNNOOVV NNAADD KKNNĚĚŽŽNNOOUU 
n 0044..0077.. Stanislav Tokoš 

+ Alena Prokopcová

n 0099..0077.. Jan Charfreitag 
+ Jitka Homolková

Jiří Valeš 
+ Veronika Malá

n 1166..0077.. Lukáš Bečička 
+ Lucie Šedová

Tomáš Grund 
+ Jana Kirchschlägerová

Aleš Kodytek 
+ Veronika Horníčková

n 2233..0077.. Petr Krčál 
+ Kateřina Pavlátová

Petr Brandejs 
+ Renata Dědicová

David Sychra 
+ Kateřina Janečková

n 3300..0077.. Roman Němec 
+ Martina Šmídová

Michael Andrew Bagguley
+ Jiřina Lancmanová

Peter Martin Bélener 
+ Alena Strnadová

LLUUKKAAVVIICCEE
2233..0077. Michal Kaplan 

+ Martina Vinterová

8 Rychnovský zpravodaj www.rychnov-city.cz

zprávy

j) hospodaření příspěvkové organizace Mateř-
ská škola Klíček, Rychnov nad Kněžnou, Na
Drahách 129 za rok 2010, výsledek hospodaře-
ní hlavní činnosti ve výši - 19 tis. Kč a jeho úhra-
du z rezervního fondu příspěvkové organizace.
k) hospodaření příspěvkové organizace Základní
škola Rychnov nad Kněžnou, Masarykova 563
za rok 2010, výsledek hospodaření hlavní čin-
nosti  ve výši 2 tis. Kč a jeho převod do rezervní-
ho fondu příspěvkové organizace, výsledek hos-
podaření doplňkové činnosti ve výši 165 tis. Kč a
jeho převod ve výši 82,5 tis. Kč do rezervního
fondu příspěvkové organizace a ve výši 82,5 tis.
Kč do fondu odměn příspěvkové organizace.
l) hospodaření příspěvkové organizace Základní
škola Rychnov nad Kněžnou, Javornická 1596
za rok 2010, výsledek hospodaření hlavní čin-
nosti ve výši 30 tis. Kč a jeho převod do rezervní-
ho fondu příspěvkové organizace, výsledek hos-
podaření doplňkové činnosti ve výši 124 tis. Kč a
jeho převod ve výši 24 tis. Kč do rezervního
fondu příspěvkové organizace a ve výši 100 tis.
Kč do fondu odměn příspěvkové organizace.
m) hospodaření příspěvkové organizace Základ-
ní škola a mateřská škola Rychnov nad Kněž-
nou, Roveň 60 za rok 2010, výsledek hospoda-
ření  hlavní činnosti ve výši 7 tis. Kč a jeho pře-
vod ve výši 3 tis. Kč do   rezervního fondu přís-
pěvkové organizace a ve výši 4 tis. Kč do fondu
odměn příspěvkové organizace, výsledek hospo-
daření doplňkové činnosti ve výši 1 tis. Kč a jeho
převod ve výši 0,44 tis. Kč do rezervního fondu
příspěvkové organizace a ve výši 0,56 tis. Kč do
fondu odměn příspěvkové organizace.
n) hospodaření příspěvkové organizace Základ-
ní umělecká škola Rychnov nad Kněžnou, Pan-
ská 1492 za rok 2010, výsledek hospodaření
hlavní činnosti ve výši 0,02 Kč a jeho převod do
rezervního fondu příspěvkové organizace, výsle-
dek hospodaření doplňkové činnosti ve výši 15
tis. Kč a jeho převod do rezervního fondu přís-
pěvkové organizace.
o) hospodaření příspěvkové organizace Dům
dětí a mládeže, Rychnov nad Kněžnou, Poláčko-
vo náměstí 88 za rok 2010, výsledek hospoda-
ření hlavní činnosti ve výši  23,-- Kč a jeho převod
do rezervního fondu příspěvkové organizace,
výsledek hospodaření doplňkové činnosti ve výši
2 tis. Kč a jeho převod do rezervního fondu přís-
pěvkové organizace.
p) hospodaření příspěvkové organizace Plavecký
bazén RK, příspěvková organizace, Javornická
1720 za rok 2010, výsledek hospodaření hlavní
činnosti ve výši 21 tis. Kč, výsledek hospodaření
doplňkové činnosti ve výši - 286 tis. Kč. Ztráta
bude likvidována v následujících obdobích.
a vzalo na vědomí výsledky inventarizace majet-
ku města k 31.10.2010 včetně účetního stavu
majetku k 31.12.2010.
n ZZMM sscchhvvaalluujjee 
1. úpravy rozpočtu města dle předloženého návr-
hu k 8.6.2011.
2. zvýšení finančního příspěvku na rok 2011
firmě AUDIS BUS s.r.o., Soukenická 242, Rych-
nov nad Kněžnou, IČ 15040500 na provoz MHD
o 35.000,-- Kč na 3.190.000,-- Kč.
3. poskytnutí investičního příspěvku na rok 2011
ve výši  151.903,-- Kč společnosti Kultura Rych-
nov nad Kněžnou,  s.r.o., Panská 79, Rychnov
nad Kněžnou, IČ 27475689 na nákup vybavení
filmového klubu.
4. snížení investičního příspěvku na rok 2011
Hasičskému záchrannému sboru Královéhra-
deckého kraje, nábřeží U Přívozu 122, Hradec
Králové, IČ 70882525 o 6.144,-- Kč na
393.856,-- Kč a poskytnutí neinvestičního přís-
pěvku na rok 2011 ve výši 6.144,-- Kč na nákup
provozních kapalin pro podlahový mycí stroj.

5. poskytnutí finančního příspěvku společnosti
Účetnictví Města Rychnov nad Kněžnou, s.r.o. ve
výši 1.118.320,-- Kč na provoz  v roce 2011.
n ZZMM sscchhvvaalluujjee poskytnutí finančních příspěvků
spolkům, sdružením a Sborům dobrovolných
hasičů na rok 2011, dle předloženého návrhu.
n ZZMM vvyyddáávváá Obecně závaznou vyhlášku č.
1/2011 o stanovení místního koeficientu pro
výpočet daně z nemovitosti.
n ZZMM rroozzhhoodduujjee o návrhu na pořízení Změny č.
15 Územního plánu města Rychnov n. Kn.
takto: V návaznosti na § 46 odst.3) zák. č.
183/2006 Sb., o územním plánování a staveb-
ním řádu (stavební zákon):
1. Zastupitelstvo města souhlasí s pořízením
změny Územního plánu města Rychnov nad
Kněžnou za předpokladu jejího úplného financo-
vání navrhovatelem, dle následujícího návrhu:
Změnu funkčního využití plochy vymezené pozem-
ky parc. č. 1319, 1318, 1321, 1315/4, 1315/6,
1315/1, 1320/1, 1320/2, 1320/3 a 1322 v k.ú.
Rychnov n. Kn. z funkčního využití "industriální
zóna" na funkční využití "občanská vybavenost". 
2. Ustanovuje "určeným zastupitelem" podle §
47 odst.1) /zadání změny/ a podle § 53 odst.1)
/návrh změny/ zák. č. 183/2006 Sb., o územ-
ním plánování a stavebním řádu (stavební
zákon), v platném znění, pro spolupráci s pořizo-
vatelem, starostu Ing. Jana Skořepu.
nZZMM sscchhvvaalluujjee zadání  Územního plánu Rychnov
n. Kn., zpracované odborem výstavby a životního
prostředí - oddělení silniční úřad a úřad územního
plánování - Ing. Josef Filipi a Ing. Pavlína Ciranová
ve spolupráci s určeným zastupitelem  Ing. Janem
Skořepou, starostou města dne 26.4.2011, upra-
vené na základě veřejnoprávního projednání dle §
47 odst. 4) zák. č. 183/2006 Sb. o územním plá-
nování a stavebním řádu (stavební zákon) odbo-
rem výstavby a životního prostředí - oddělení silnič-
ní úřad a úřad územního plánování - Ing. Josef Fili-
pi, dne 3.6.2011, podle § 47 odst. 5) zák. č.
183/2006 Sb., o územním plánování a staveb-
ním řádu (stavební zákon), v platném znění a roz-
hoduje o požadavcích,    podnětech    a  připomín-
kách k zadání Územního plánu Rychnov n. Kn.
takto: Zastupitelstvo města bere na vědomí
vyhodnocení požadavků, podnětů a připomínek a
souhlasí s pokračováním zabezpečování pořizova-
telských prací spojených s Územním plánem
Rychnov n. Kn. úřadem územního plánování při
odboru výstavby a životního prostředí - oddělení
silniční úřad a úřad územního plánování  Městské-
ho úřadu Rychnov n. Kn.
n ZZMM sscchhvvaalluujjee bezúplatný převod části silnice
III/3213 v k.ú. Litohrady (včetně příslušenství a
pozemků pod ní), dle předloženého návrhu, po
dokončení stavby obchvatu silnice II/321 Solnice 3.
etapa do vlastnictví města Rychnov n.Kn. a násled-
né zařazení do kategorie místních komunikací.
n ZZMM rruuššíí bod II.  usnesení ZM č. 22/10 ze dne
19.4.2010 a schvaluje prodej p.p.č. 31/5 o
výměře 83 m2 v k.ú. Jámy u Rychnova n. Kn.
panu L.S., bytem Kvasiny 169 za cenu 200,--
Kč/m2 + náklady na zajištění prodeje. Podmín-
kou prodeje bude předchozí nabytí domu čp. 10,
Jámy, nacházejícího se na st.p.č. 12 v   k.ú. Jámy
u Rychnova n. Kn. do vlastnictví pana L.S.
n ZZMM sscchhvvaalluujjee prodej části p.p.č. 2573/108 o
výměře  cca 125 m2 v k.ú. Rychnov n. Kn. man-
želům R. a L.P., bytem Mírová 1452, Rychnov n.
Kn. za cenu stanovenou znaleckým posudkem
platným ke dni prodeje + náklady na zajištění
prodeje.  Součástí kupní smlouvy bude i smlou-
va o zřízení věcného břemene umístění inženýr-
ských sítí (voda, kanalizace, elektřina) v předmě-
tu prodeje, a dále vstupu a vjezdu za účelem
údržby a oprav těchto sítí. Věcné břemeno bude
zřízeno ve prospěch prodávajícího.

n ZZMM sscchhvvaalluujjee prodej p.p.č. 2577/1 o výměře
4.779 m2 v k.ú. Rychnov n. Kn. obálkovou meto-
dou nejvyšší nabídce, přičemž minimální cena
bude ve výši 405,-- Kč/m2, tj. 1.935.495,-- Kč.
Náklady s prodejem spojené ponese kupující.
Pokud účel využití předmětného pozemku bude
vyžadovat schválení změny Územního plánu
města Rychnov n. Kn. (dále jen ÚPM), bude tuto
změnu ÚPM hradit budoucí kupující a prodej
předmětného pozemku bude uskutečněn až po
schválení požadované změny v zastupitelstvu
města. S budoucím kupujícím bude v tomto pří-
padě uzavřena Smlouva o smlouvě budoucí
kupní, a to na dobu určitou 2 roky.
n ZZMM rruuššíí usnesení ZM č. 19/11 ze dne
21.2.2011 a schvaluje odkoupení části p.p.č.
5031/1, dle geometrického plánu č. 1001-
144/2011 označené jako nově vytvořená p.p.č.
5031/4 o výměře 6 m2 a části p.p.č. 5032/1,
dle geometrického plánu č. 1001-144/2011
označené jako nově vytvořená p.p.č. 5032/7 o
výměře 70 m2, vše v k.ú. Solnice od města Sol-
nice, se sídlem Masarykovo náměstí 1, Solnice
za cenu 50,-- Kč/m2. Náklady s prodejem spoje-
né ponese město Rychnov nad Kněžnou. Kupní
smlouva bude obsahovat závazek kupujícího,
který umožní vlastníkům okolních zemědělských
pozemků využívat předmět prodeje k přístupu
na své nemovitosti. 
n ZZMM nneesscchhvvaalluujjee směnu p.p.č. 729 o výměře
938 m2 v k.ú. Roveň u Rychnova n. Kn. z podílo-
vého spoluvlastnictví paní D.V., bytem Roveň 53,
Rychnov n. Kn. a paní M.B., bytem Lhoty u Pot-
štejna 81 za p.p.č. 595 (dle PK) o výměře 1.439
m2, p.p.č. 596 (dle PK) o výměře 1.403 m2,
p.p.č. 599 (dle PK) o výměře 1.043 m2, p.p.č.
740 (dle PK) o výměře 1.210 m2, p.p.č. 742 (dle
PK) o výměře 917 m2, p.p.č. 744 (dle PK) o výmě-
ře 1.585 m2, p.p.č. 746 (dle PK) o výměře 2.877
m2, p.p.č. 747 (dle PK) o výměře 3.025 m2, p.p.č.
748 (dle PK) o výměře 935 m2, p.p.č. 749 (dle
PK) o výměře 701 m2, p.p.č. 561 (dle PK) o výmě-
ře 1.640 m2, p.p.č. 562 (dle PK) o výměře 7.668
m2, p.p.č. 563/1 (dle PK) o výměře 504 m2,
p.p.č. 563/2 (dle PK) o výměře 144 m2, p.p.č.
564 (dle PK) o výměře 5.080 m2, p.p.č. 598/1
(dle PK) o výměře 755 m2, p.p.č. 598/2 (dle PK)
o výměře 619 m2 a p.p.č. 757 (dle PK) o výměře
3.870 m2, vše v k.ú. Roveň u Rychnova n. Kn. z
vlastnictví města Rychnov nad Kněžnou.
n ZZMM nneesscchhvvaalluujjee prodej celé ani části p.p.č.
31/2 v k.ú. Dlouhá Ves u Rychnova n. Kn.
n ZZMM ppoottvvrrzzuujjee usnesení ZM č. 94/08 ze dne
3.11.2008 (neschválení prodeje celé ani části
p.p.č. 157/1 v k.ú. Rychnov n. Kn.).
n ZZMM sscchhvvaalluujjee
1. uzavření Smlouvy o poskytnutí půjčky  v maximál-
ní výši čerpání 100.000,-- Kč pro nesvéprávnou sl.
Z.Š., nar. 14.12.1980, bytem Ústav sociální péče
pro mládež Domečky, Rychnov nad Kněžnou.
2. zařazení částky 100.000,-- Kč do části rozpo-
čtu výdaje na paragraf 6409-Ostatní činnosti
jinde  nezařazené, položku 5660-Neinvestiční
půjčené prostředky obyvatelstvu.
3. zařazení částky 100.000,-- Kč do části rozpo-
čtu příjmy na položku 2460-Splátky půjčených
prostředků od obyvatelstva.
n ZZMM sscchhvvaalluujjee
1. udělení ocenění  "Cena Města Rychnova nad
Kněžnou" za rok 2010  panu PhDr. Josefu Krá-
movi, autorovi obsáhlého díla Průvodce Rychno-
vem nad Kněžnou.
2. předání finančního daru oceněnému ve výši
10.000,-- Kč a věcného daru - zlaté pamětní
medaile vydané k 750. výročí první písemné
zmínky města. 

IInngg.. MMiicchhaaeellaa ZZiimmoovváá               IInngg.. JJaann SSkkoořřeeppaa
mmííssttoossttaarroossttkkaa            ssttaarroossttaa



cmyk

cmyk

VV ssoobboottuu 1100.. zzáářříí 22001111 ssee oodd
1111 hhooddiinn kkoonnáá vv aarreeáálluu ppiivvoovvaa--
rruu LLoouuččeenníí ss lléétteemm..

Pořadatelem je Podorlická
sodovkárna Rychnov nad Kněž-
nou, která pro návštěvníky při-
pravila bohatý program, ve kte-
rém nechybí například nabídka
piv Městského Podorlického
pivovaru, vína, ovocných destilá-
tů a rozmanitého občerstvení. Pro
děti je ve spolupráci s M+M Reali-
ty připraven dětský koutek, své

modely předvedou úspěšní mode-
láři Bzuk teamu, zajímavá bude i
ukázka vozidel a zahradní techni-
ky. Celý program doprovází hudba,

soutěže a také bohatá tombola.
Výherce první ceny se může těšit
na let vrtulníkem.
Návštěvníci se mohou těšit i na
odpolední a večerní překvape-
ní. Vstupné je více než lichoti-
vé, 10,-Kč pro dospělé a 5,-Kč
pro děti nad 120 cm. Polovinu
výtěžku ze vstupného věnuje
pořadatel dětem z MŠ Čtyřlís-

tek Rychnov nad Kněžnou.
NNaa ppřřííjjeemmnnéé sseettkkáánníí 

ssee ttěěššíí ppoořřaaddaatteelléé

Sobotní Loučení s létem v pivovaru

n Dne 24. září roku 1966 si řekli
své ano v římskokatolickém kos-
tele ve Svitavách KKaarreell aa JJiittkkaa
ČČeecchhoovvii zz RRyycchhnnoovvaa nnaadd KKnněěžž--
nnoouu,, kteří tak v září oslaví 45 let
společného života.

Hodně zdraví do dalších let přeje   
AAnnnnaa HHoolllleerroovváá zz VVooddňňaann,, 

JJoosseeff DDiivviišš zzee ŽŽďďáárruu nnaadd OOrrlliiccíí 
aa MMiilloossllaavvaa NNoovváákkoovváá 

zz TTýýnniiššttěě nnaadd OOrrlliiccíí..

Blahopřání k výročí
Společenská kronika

n V měsíci srpnu oslavili 60 let
společného života KKaarreell aa JJiiřřiinnaa
TTeejjcchhmmaannoovvii (9.8.1951).

Za jejich pomoc a oporu v životě
s přáním hodně zdraví a sil do
dalších let přejí 

ssyynnoovvéé KKaarreell aa OOnnddřřeejj 
TTeejjcchhmmaannoovvii ss rrooddiinnaammii..

RRoozzppiiss sslluužžeebb -- oorrddiinnaaččnníí hhooddiinnyy:: 
ssoobboottaa,, nneedděěllee,, ssvváátteekk   

0088,,0000 -- 1122,,0000 hhoodd

1100..0099.. MMUUDDrr.. DDoommááňňoovváá IIvvaa
poliklinika Rychnov n. Kn.
494 515 694

1111..0099.. MMUUDDrr.. HHaannddll JJiinnddřřiicchh
Panská 24, Rychnov n. Kn.
494 531 955

1177..0099.. MMUUDDrr.. HHaavvlloovváá MMaarriiee
U Stadionu 1166, Rychnov n.Kn.
494 539 225

1188..0099.. MMUUDDrr.. HHllaavvssoovváá LLeennkkaa
Komenského 259, 
Kostelec nad Orlicí
494 323 958

2244..0099.. MMUUDDrr.. PPooddoollsskkáá JJaannaa
poliklinika, Mírové nám.88,
Týniště nad Orlicí
494 371 783

2255..0099.. MMUUDDrr.. JJeežžkkoovváá MMaarriiee
Komenského 481 , 
Kostelec nad Orlicí
494 321 511

2288..0099.. MMUUDDrr.. KKaahhlleerroovváá BBllaannkkaa
J. Pitry 448 , Opočno
494 667 123

0011..1100.. MMUUDDrr.. KKaašškkoovváá KKaatteeřřiinnaa
Kvasiny 145
494 596 174

0022..1100.. MMUUDDrr.. KKaaššppaarroovváá DDaaggmmaarr
Voříškova 169 , Vamberk
602 514 715

0088..1100.. MMUUDDrr.. KKaaššppaarroovváá HHeelleennaa
Smetanovo nábř. 334, Vamberk
494 501 711

0099..1100.. MMUUDDrr.. LLoouukkoottaa JJaann
Komenského 127 , Opočno
494 621 665

Zubní pohotovost

MMěěssttoo RRyycchhnnoovv nnaadd KKnněěžžnnoouu mmáá vvee ssvvéémm vvllaasstt--
nniiccttvvíí mmnnoohhoo ppaammáátteekk,, aa ttoo nneejjeenn oobbjjeekkttůů,, aallee ii
ddrroobbnnýýcchh ssttaavveebb kkaapplliiččeekk,, ssoocchh,, ppaammááttnnííkkůů aappoodd..
VVíímmee oo nniicchh,, jjeenn jjee ččaassttoo nneevvnníímmáámmee.. MMěěssttoo kkaažž--
ddoorrooččnněě uuvvoollňňuujjee zzee ssvvééhhoo rroozzppooččttuu ffiinnaannččnníí pprroo--
ssttřřeeddkkyy,, zzee kktteerrýýcchh ssee pprroovvááddíí oobbnnoovvaa ppaammáátteekk,, aa
mmyy VVááss tteeďď sseezznnáámmíímmee ss ttěěmmii,, kktteerréé nneejjssoouu pprroo--
hhllááššeennýýmmii kkuullttuurrnníímmii ppaammááttkkaammii..

V roce 2010 byla
například opravena
ssttřřeecchhaa kkaapplliiččkkyy ssvv..
JJaannaa NNeeppoommuucckkééhhoo
(nachází se na Pelclově
nábřeží pod nemocni-
cí), byl obnoven nátěr
kkaapplliiččkkyy PPaannnnyy MMaarriiee
CCeelllleennsskkéé (tu najdete v
ulici Javornická, u
bazénu) a nemalou
akcí bylo ošetření ssoouu--
ssooššíí KKaallvváárriiee nnaa
NNoovvéémm hhřřbbiittoovvěě.. Na
sousoší Kalvárie se
vrátily rozbité kuželky z
balustrády, bylo očiště-
no schodiště i celá
balustráda. Další a
poslední akcí, kterou
jsme realizovali, bylo
rreessttaauurroovváánníí oobbrraazzuu
ssvv.. JJaannaa NNeeppoommuucckkéé--
hhoo, který byl původně v

kapličce na Studánce. Obraz jsme do kapličky vrá-
tili na začátku prázdnin letošního roku. 

Ani rok 2011 nezůstal s opravami pozadu. Město
Rychnov nad Kněžnou opět uvolnilo nemalou část-
ku ze svého rozpočtu na další opravy památek.
Velkou akcí bylo rreessttaauurroovváánníí aa oobbnnoovvaa kkřříížžee ""NNaa
sskkaalláácchh"", který se nachází ve volné přírodě nad
Pelclovým nábřežím.  Další akcí, kterou se nám v
letošním roce povedlo realizovat, byla oopprraavvaa kkřříížž--
kkuu vv LLiippoovvccee, který je umístěn pod stromy u cyklos-
tezky. Věřím, že i v roce dalším se nám podaří
uskutečnit další opravy těchto památek, protože to
opravdu potřebují a jsou nenahraditelným dokla-
dem naší minulosti. 

HHaannaa DDvvoořřáákkoovváá
RReeffeerreennttkkaa ppaammááttkkoovvéé ppééččee

Fotografie: Hana Dvořáková a Jaroslav Kos

Obnova památek ve městě pokračuje

SSoouussooššíí KKaallvváárriiee nnaa NNoovvéémm hhřřbbiittoovvěě..

KKřříížž ""NNaa sskkaalláácchh"".. 

KKřříížžeekk vv LLiippoovvccee.. 

9www.rychnov-city.cz Rychnovský zpravodaj 

MMUUDDrr.. LLuubboošš HHrrbbááčč, chirurg, Na Trávníku 1232, 
Rychnov nad Kněžnou dovoluje si požádat všechny

své pacienty a příznivce, aby objednání 
k výkonům prováděli na mobilním čísle 

660066 224444 883366..
Možno objednat i pomocí SMS nebo na e-mailové

adrese: hhrrttaappoo@@sseezznnaamm..cczz
Pravidelná pracovní doba zůstává každé úterý od 15
do 18 hodin, ostatní kdykoliv po telefonické domluvě.

DDěěkkuujjii zzaa ppoocchhooppeenníí.. MMUUDDrr.. LLuubboošš HHrrbbááčč

Tradiční výstavu kaktusů a sukulentů, pořádá
klub kaktusářů v Rychnově nad Kněžnou ve
dnech 10. - 13. září 2011.

Do Domu zahrádkářů na Poláčkově náměstí (u
zámku), kde výstava probíhá, můžete přijít denně
od 9 - 17 hod. V rámci výstavy probíhá prodej pře-
bytků a také poradenská služba návštěvníkům.
SSrrddeeččnněě zzvvoouu ppoořřaaddaatteelléé

Kaktusáři vystavují

zprávy



cmyk

cmyk

PPŘŘEEDDNNÁÁŠŠKKYY

Městská knihovna Rychnov nad Kněžnou
pořádá vvee ssttřřeedduu 1144.. zzáářříí oodd 1188 hhooddiinn v
čítárně městské knihovny ppřřeeddnnáášškkuu oo
MMoohheennddžžooddáárruu - tantra józe pro ženy. Do
tajů  zkrášlujícího a omlazujícího cvičení pro
ženy vycházející z indické starodávné tradi-
ce vás zasvětí Mgr. Lenka Fleischmannová.

Napovíme jen, že se jedná o CVIČENÍ,
která muž nesmí vidět, díky kterému se
žena naučí být sama sebou, díky kterému
je žena mnohem přitažlivější pro muže,
díky kterému žena zkrásní a bude vyzařo-
vat pohodu. Více na středeční přednášce.

Další pozvánka pracovníků knihovny je
na druhou přednášku PPhhDDrr.. JJoosseeffaa KKrráámmaa
-- DDVVDD KKnněěžžeennsskkoorryycchhnnoovvsskkýý. První část se
setkala s velkým zájmem, druhá část pro-
běhne vvee ssttřřeedduu 2211.. zzáářříí oodd 1188 hhooddiinn v
salonku Pelclova divadla. Závěrečná třetí
část je naplánovaná na měsíc listopad.

ZZMMĚĚNNAA PPRROOVVOOZZNNÍÍ DDOOBBYY

Od 1. září 2011 dochází ke změně provoz-
ní doby Městské knihovny, a to následují-
cím způsobem: 
OOdddděělleenníí pprroo ddoossppěělléé
- beze změn: po, st, pá 8 - 12 a 13-17, so 8 - 11
OOdddděělleenníí pprroo dděěttii  
- změna! po, st, pá 13 - 17
ČČííttáárrnnaa 
- změna! po, st 10 - 12 a 13 - 17, pá 13 - 17

Premiéru mají dva abonentní cykly
Originálním dárkem může být i nevšední zážitek

ZZÁÁŘŘÍÍ 22001111

n 2211..99.. středa ve 20 hodin
n 2222..99.. čtvrtek ve 20 hodin
n 2233..99.. pátek ve 20 hodin

LLIIDDIICCEE  //RR//

Opravdu si myslíte, že znáte pří-
běh Lidic? Příběh Lidic je příběhem
obyčejných lidí, kteří se absurdní
náhodou připletli do cesty "ději-
nám". Režie Petr Nikolaev.

Vstupné 70 Kč, 126 minut
Mládeži do 12 let nevhodný

RRYYCCHHNNOOVVSSKKÁÁ OOSSMMIIČČKKAA
5533..RROOČČNNÍÍKK

Soutěž neprofesionálních filmů 
s mezinárodní účastí.
n 99..-- 1111..99..
n 88..99.. ve 20 hodin 

VVEEŘŘEEJJNNÁÁ PPRROOJJEEKKCCEE 
VVYYBBRRAANNÝÝCCHH SSOOUUTTĚĚŽŽNNÍÍCCHH 
FFIILLMMŮŮ

Program kina 

Program Pelclova divadla

ZZÁÁŘŘÍÍ 22001111

n 44.. 99.. - neděle ve 14 hod.
TTaanneeččnníí ooddppoolleeddnnee 
ss ddeecchhoovvkkoouu OO.. ŠŠtteennccllaa

vstupné 50,-Kč
místo konání: Společenské centrum

n 1188.. 99.. - neděle ve 14 hod.
TTaanneeččnníí ooddppoolleeddnnee 
ss ttaanneeččnníí sskkuuppiinnoouu CCoommbbii

vstupné 50,-Kč
místo konání: Společenské centrum

n 2222.. 99.. - čtvrtek v 19.30 hod.
SSCCRREEAAMMEERRSS vv řřííššii ddiivvůů

Nová zábavná
show oblíbené
travesti skupiny.

předprodej 
od 5. 9. od 13 hod.
místo konání:
Pelclovo divadlo
vstupné 220,-Kč,
200,-Kč, 180,-Kč

n 2266.. 99.. - pondělí v 8.30 hod.
OO ČČeerrvveennéé KKaarrkkuullccee

známá lidová pohádka v podání
Divadla DUHA Polné

vstupné 40,-Kč
místo konání: Pelclovo divadlo

PPřřeeddpprrooddeejj vvssttuuppeenneekk:: 
kancelář Pelclova divadla 

I. patro, Panská 79, 
Rychnov nad Kněžnou

tel: 494535329

Po: 13.00 - 16.00
St:    8.00 - 17.00
Čt:    8.00 - 16.00

Program Pelclova divadla také 
na www.kulturark.cz,  
www.rychnov-city.cz

NNaa ccoo ssee mmoohhoouu nnáávvššttěěvvnnííccii
PPeellcclloovvaa ddiivvaaddllaa ttěěššiitt vv ppooddzziimm--
nníícchh mměěssííccíícchh??

Pro milovníky divadla, hudby a
dobré zábavy jsme připravili dva
abonentní cykly - KKlluubb ppřřáátteell
TThháálliiee aa KKlluubb ppřřáátteell hhuuddbbyy.. V
rámci prvního cyklu v říjnu se
představí Divadelní soubor
Kodym z Opočna komedií ÚÚžžaass--

nnáá ssvvaattbbaa, v listopadu nás čeká
slavná muzikálová komedie SSvvěě--
ttááccii v podání herců DS HÁTA
Olgy Želenské  a v prosinci se
můžeme těšit na komedii
Richarda Baera SSmmííššeennéé
((ppoo))cciittyy.. O Vaši zábavu se posta-
rají během těchto představení
například MMaahhuulleennaa BBooččaannoovváá,,
MMoonniikkaa AAbbssoolloonnoovváá,, DDaalliibboorr
GGoonnddííkk,, MMaarrttiinn ZZoouunnaarr,, JJaann PPřřee--
uuččiill,, PPaavveell VVíítteekk,, JJaannaa HHllaavvááččoo--
vváá,, PPeettrr KKoossttkkaa,, JJaarroossllaavv SSaattoo--
rraannsskkýý  nneebboo  LLaaddiissllaavv HHaammppll..

Pokud budete chtít, vaše dny
již v září  zpříjemní hudební
vystoupení JJaakkuubbaa SSmmoollííkkaa, v
říjnu zavítáme společně na var-
hanní koncert polského inter-
preta  AAddaammaa KKllaarreecckkééhhoo z Pol-
ska, který si pro  koncert jubilej-
ního XXVV.. rrooččnnííkkuu OOrrlliicckkoo -- kkllaadd--
sskkééhhoo vvaarrhhaannnnííhhoo ffeessttiivvaalluu
vybral skladby J.S. Bacha. Tento

koncert se uskuteční v Kostele
Nejsvětější Trojice. V listopadu si
okořeníme život  nabídkou skla-
deb skupiny XX--tteett a  vystoupe-
ním PPrraauussoovvaa ppěěvveecckkééhhoo ssbboorruu.
V prosinci nás čeká koncert
legendárního SSppiirriittuuááll kkvviinntteettuu,
který je stálicí na hudební scéně
již plných 50 let. 

Pokud chcete sobě nebo svým
přátelům zpříjemnit dny nevšed-
ním zážitkem nebo udělat  svým
přátelům radost originálním dár-
kem, pak určitě zavítejte do Pelc-
lova divadla. 
Předprodej obou cenově zvýhod-

něných cyklů  teď právě probíhá
a potrvá až do 25.9.2011. Více
informací na telefonu 494 535
329 a na www.kulturark.cz.

PPhhDDrr.. MMaarriiee OOttaavvoovváá
jjeeddnnaatteellkkaa ssppoolleeččnnoossttii 

KKuullttuurraa RRKK,, ss..rr..oo.. 

Co nového v městské knihovně?
NNAABBÍÍDDKKAA NNOOVVÝÝCCHH KKNNIIHH

Poslední zprávou je nabídka nových knih, které jsou v knihovně k
dispozici k vypůjčení od srpna. 
OODDDDĚĚLLEENNÍÍ PPRROO DDOOSSPPĚĚLLÉÉ
FFuunneess,, PP.. ddee -- ......:: LLoouuiiss ddee FFuunneess
- vzpomínky synů slavného francouzského filmového komika na

otce, matku a jejich přátele
VVoonnddrruušškkaa,, VV..:: ŽŽiivvoott vvee ssttaalleettíícchh -- 1144.. ssttoolleettíí 
- známý historik přibližuje všední středověký život nejen v šlechtic-
kém prostředí, ale i mezi chudými ve městech a na venkově (sou-
část širšího cyklu - předchozí díly: 12. a 13. století)
VVooggeell,, II..:: JJaakk vvyyuužžíítt eemmooccíí pprroo pprrooffeessnníí rrůůsstt 
- příručka pro ty, kteří chtějí zlepšit svou kariéru
NNeeffff,, OO..:: HHvvěězzddaa mmééhhoo žžiivvoottaa 
- nový sci-fi román, třetí část "lunární série"
PPaallaahhnniiuukk,, CChh..:: PPyyggmmeejj 
- protagonistou a vypravěčem románu je třináctiletý chlapec, který
přijíždí do USA z blíže neurčené nedemokratické země v rámci
výměnného studentského programu...
PPoovvííddkkyy oo mmuužžíícchh 
- osm povídek různých českých autorů nejen o mužích či pro ně...
OODDDDĚĚLLEENNÍÍ PPRROO MMLLÁÁDDEEŽŽ
RRyyttíířřoovváá,, HH..:: KKuucchhaařřkkaa pprroo kklluukkyy aa hhoollkkyy 
- aneb návody na něco dobrého, co zvládne i šikovné dítě
KKlluuddsskkáá,, DD..:: KKoozzoorroohh...... 
- 12 knížek pro 12 znamení zvěrokruhu odhaluje typické vlastnosti
dětí (tzv. horoskopy), které jsou narozeny v jednotlivých znameních
KKrreejjččíí,, VV..:: SSttrraaššnnáá šškkoollaa aa hhrroozznníí uuččiitteelléé 
- asi toho moc nevíte o škole v "děsných" českých dějinách - kdo se
nebojí, ať si to přečte!
KKuuččeerroovváá,, NN..:: KKooččkkaa SSáárraa aa jjeejjíí ppřřáátteelléé 
- příběh Sáry začíná ve chvíli, kdy ji odvedou ještě jako koťátko od
maminky a sourozenců a dostane se k novým majitelům

JJiiřřiinnaa VVrrbboovváá -- MMěěssttsskkáá kknniihhoovvnnaa

10 Rychnovský zpravodaj www.rychnov-city.cz

zprávy



cmyk

cmyk

53. Rychnovská osmička

n 1100..99.. - sobota v 11.00 hod.
LLOOUUČČEENNÍÍ SS LLÉÉTTEEMM

pořádá Podorlická sodovkárna s.r.o.
Areál rychnovského pivovaru

n 1111..99.. - neděle ve 14.00 hod.
RRyycchhnnoovv -- SSlláávviiaa HHrraaddeecc KKrráálloovvéé

Mistrovské utkání staršího dorostu
Městský stadion

- neděle v 17.00 hod.
RRyycchhnnoovv -- SSlláávviiaa HHrraaddeecc KKrráálloovvéé

Mistrovské utkání KP mužů
Městský stadion

n 1144..99.. - středa v 18.00 hod.
MMOOHHEENNDDŽŽOODDÁÁRROO 

přednáška Mgr.Lenky Fleischmannové 
o tantra józe pro ženy

Čítárna městské knihovny

n 1177..99.. - sobota v 16.30 hod.
RRyycchhnnoovv ""BB"" -- KKoosstteelleecckkáá LLhhoottaa

Mistrovské utkání II.třídy mužů
Městský stadion

n 1188..99.. - neděle v 13.30 hod.
RRyycchhnnoovv -- PPaarrdduubbiiccee
Mistrovské utkání staršího dorostu

Městský stadion

- neděle v 16.30 hod. 
RRyycchhnnoovv ""AA"" -- JJiiččíínn
Mistrovské utkání přeboru mužů

Městský stadion

- neděle v 14.00 hod.
TTAANNEEČČNNÍÍ OODDPPOOLLEEDDNNEE 
SSEE SSKKUUPPIINNOOUU CCOOMMBBII

Společenské centrum

n 2211..99.. - středa v 18.00 hod.
PPhhDDrr.. JJOOSSEEFF KKRRÁÁMM 

DDVVDD KKnněěžžeennsskkoorryycchhnnoovvsskkýý
průvodce - 2.část

Pelclovo divadlo - salonek

n 2222..99.. - čtvrtek v 19.30 hod.
SSCCRREEAAMMEERRSS VV ŘŘÍÍŠŠII DDIIVVŮŮ

Pelclovo divadlo

n 2244..99.. - sobota v 9.30 a 11.30 hod.
RRyycchhnnoovv -- DDvvůůrr KKrráálloovvéé nn..LL..

Mistrovské utkání mladšího dorostu 
(9.30) a starších žáků (11.30)

Městský stadion

n 2266..99.. - pondělí v 8.30 hod.
OO ČČEERRVVEENNÉÉ KKAARRKKUULLCCEE

Pohádka Divadla DUHA Polná
Pelclovo divadlo

n oodd 1166..99..
OORRLLIICCKKÝÝ SSAALLOONN ´́1111

Originál, kopie, padělek
Sacha Stawiarski - obrazy
Vernisáž 16.9. v 17 hodin

Kalendář akcí  - září 2011

PPOOZZOORR !!!!!! Změna termínů akcí
vyhrazena - sledujte jednotlivá
číslaMĚSTSKÉHO ZPRAVODAJE a
webové stránky města www.rych-
nov-city.cz, kde budou akce na
každý měsíc upřesňovány.

11 www.rychnov-city.cz Rychnovský zpravodaj 

zprávy

Hledáte zajímavý dárek?
Přijďte do Informačního centra a určitě si vyberete!

NNaabbíízzíímmee bbaavvllnněěnnáá,, rrůůzznnoobbaarreevv--
nnáá ttrriiččkkaa zz cchhrráánněěnnýýcchh ddíílleenn KKooppee--
ččeekk zz NNeerraattoovvaa.. CCoo kkuuss ttoo oorriiggiinnááll..
NNaa vvýýbběěrr jjssoouu rrůůzznnéé vveelliikkoossttii oodd
dděěttsskkýýcchh ppoo ddáámmsskkéé aa ppáánnsskkéé..
TTyyppiicckkéé mmoottiivvyy oorriiggiinnáállnněě ddooppllňňuujjíí
cchhaarraakktteerr  ttěěcchhttoo kkvvaalliittnníícchh ttrriiččeekk..  

Do domácnosti se vám určitě
budou hodit pestrobarevné kobe-
rečky různých velikostí a nejrůzněj-
ší ošatky, misky, tácy. Pro děti jsou
u nás k dostání látkové hračky
(kočky, panenky, zajíce, slony) vše
z měkkých materiálů. 
Také neradi nosíte igelitové tašky

a jste ekologického myšlení? Přijď-
te si koupit krásné, látkové tašky.
Jsou na výběr i nové ručně tkané,
huňaté kabelky - velice příjemné
na omak a různých barev.  

Pro ty z vás, kteří mají v oblibě
polštářky plněné špaldou, pohan-
kou či jiným přírodním materiálem,
máme různé obkládky. 

Obklady lze
použít jako
chladivé (vlo-
žením do led-
ničky) i jako
teplé (ohřevem v mikrovlnce) při
různých bolestech. Povlak je sní-
matelný a lze jej prát.  

To vše a ještě mnohem víc, stačí
jen k nám zajít...                         --IICC--

IInnffoorrmmaaččnníí cceennttrruumm jjee ootteevvřřeennoo
ddeennnněě oodd 88::0000 ddoo 1177::0000 hhoodd vv
zzáářříí jjeeššttěě ssttáállee ii ssoobboottyy aa nneedděěllee
oodd 99::0000 ddoo 1155::0000 hhoodd..

VVííttáámmee vvššeecchhnnyy nnaaššee ii zzaahhrraa--
nniiččnníí úúččaassttnnííkkyy aa ppřřeejjeemmee jjiimm
hhooddnněě úússppěěcchhůů aa ppřřííjjeemmnnýý
ppoobbyytt vv RRyycchhnnoovvěě nnaadd KKnněěžžnnoouu..
LLeettooššnníí 5533.. rrooččnnííkk RRyycchhnnoovvsskkéé
oossmmiiččkkyy ooddssttaarrttuujjee vveeřřeejjnnáá pprroo--
jjeekkccee vv ssáállee rryycchhnnoovvsskkééhhoo kkiinnaa
vvee ččttvvrrtteekk 88.. zzáářříí vvee 2200 hhooddiinn..

V pátek v 16 hodin přivítá pak
všechny soutěžící opět sál rych-
novského kina. Také soutěžní
projekce jsou přístupné veřej-
nosti, takže ti, kteří se nespokojí
jen s vybranými snímky pro
veřejnou projekci, mají možnost

v pátek 9. září, v sobotu 10. a v
neděli 11. září vidět všechny
snímky, jež předvýběrová komi-
se vybrala do soutěžního klání.
V neděli 11. září budou uvedeny
ukázky vítězných filmů a předá-
ny krajkové ceny z dílny Mirky
Talavaškové a Lenky Kroulíkové. 
Popřejme pořadatelům dostatek
sil a dobrých nápadů, soutěží-
cím hodně štěstí a porotě spra-
vedlivé a objektivní hodnocení.

VVee ddnneecchh 77..--99-- řřííjjnnaa 22001111 se v
rychnovském kině uskuteční

další  XXXXVVIIIIII..
rrooččnnííkk FFiillmmoo--
vvééhhoo ssmmíícchhuu..
TT ee nn tt oo kk rr áá tt
bbuuddee ppaattřřiitt
hheerrccii OOLLDDŘŘII--
CCHHUU NNAAVVRRÁÁ--
TTIILLOOVVII.. 

Přihlášky na
Filmový smích jsou podmíněny
členstvím v rychnovském filmo-
vém klubu a budou k dispozici v
pokladně kina a v Městské kni-
hovně. 

PPhhDDrr.. JJaann TTyyddlliittáátt

Krátké zprávy z kraje

KKrraajj hhoossppooddaařřiill 
ss ppřřeebbyyttkkeemm 

Přebytkem ve výši 422,5 milio-
nů korun skončilo hospodaření
Královéhradeckého kraje za loň-
ský rok. Peníze z loňského roku
kraj postupně používá k posílení

letošního rozpočtu. Spotřebuje
je především při předfinancová-
ní projektů v oblasti dopravy,
regionálního rozvoje, zdravotnic-
tví či školství a jdou do podpory
evropských projektů. Letošní
rozpočet, by měl skončit přebyt-
kem 13 milionů korun.

NNoovváá lléékkáárrnnaa vv RRyycchhnnoovvěě

Krajské lékárny slouží lidem v
areálech nemocnic v Broumově,
Trutnově, v Jičíně a v Náchodě.
Nová lékárna by měla vzniknout
v nemocnici v Rychnově nad
Kněžnou.

Výzva - soutěž o logo města Rychnova
JJaakk bbyylloo uuvveeddeennoo nnaa ssttrraanněě 33,,

MMěěssttoo RRyycchhnnoovv nnaadd KKnněěžžnnoouu
vvyyppiissuujjee ssoouuttěěžž oo llooggoo mměěssttaa.. 
Řada měst má již své logo vytvo-

řené - Hradec Králové, Vysoké
Mýto, Trutnov atd. Jde o graficky
moderní jednoduchý prvek, který
vychází buď z historie daného
města či vyjadřuje symboliku,
která je pro město charakteristic-
ká, to znamená na svou legendu

- proč autor zvolil právě toto, co
logo znázorňuje atd. 

Vybrané logo pak město užívá
ke svým propagačním účelům,
doprovází nejen tiskové materiá-
ly, ale lze ho použít na upomínko-
vé předměty a další materiály ve
městě.

Rozhodli jsme se tedy, vypsat
pro vás čtenáře - grafiky, soutěž o
námět na logo města Rychnova

nad Kněžnou. Svůj nápad, spoje-
ný s legendou, zasílejte e-mailem
na adresu: logomesta@rychnov-
city.cz, písemně: Město Rychnov
nad Kněžnou,  Michaela Zimová,
Havlíčkova 136, 516 01 Rychnov
nad Kněžnou do 30. listopadu
2011. Vítěz získá finanční odmě-
nu ve výši 10.000,- Kč. 

MMiicchhaaeellaa ZZiimmoovváá
mmííssttoossttaarroossttkkaa



cmyk

cmyk

Program Déčka 

Centrum 5KA pomáhá měnit životy mladých k lepšímu

12 Rychnovský zpravodaj www.rychnov-city.cz

ZZÁÁŘŘÍÍ 22001111

n 55.. -- 99..99.. TTÝÝDDEENN
OOTTEEVVŘŘEENNÝÝCCHH DDVVEEŘŘÍÍ 

Prohlídka Déčka a informace o činnosti
v novém školním roce 2011/2012 pro
mateřské a základní školy.

Déčko, A. Bořková

n 88..99.. HHUURRÁÁ DDOO DDÉÉČČKKAA
Prohlídka Déčka a informace o činnosti
v novém školním roce 2011/2012 s
možností vyzkoušet si některé aktivity.
Určeno široké veřejnosti.  

Déčko, Z.Krassková

n 1144.. 99.. UUKKÁÁZZKKOOVVÁÁ HHOODDIINNAA 
PPLLAAVVÁÁNNÍÍ

Pro všechny zájemce o výuku plavání
pod vedením Markéty Kaškové.

Bazén v RK 17.00-18.00, M. Fajglová

n 2233.. 99.. KKOOLLAA AA KKOOLLOOBBĚĚŽŽKKYY
Sportovní odpoledne pro děti i celé rodi-
ny. Závody na kolech, koloběžkách,
odstrkovadlech i s kočárky.
Poláčkovo nám. od 15.30 hod.,  M. Fajglová

n 3300.. 99.. DDEENN ZZVVÍÍŘŘAATT
Oslava Dne zvířat v Déčku. Hry, kvízy, 
výstava domácích mazlíčků.

Déčko 15.30-17.00, Mgr. A. Kolaříková

ČČeerrvveenneecc aa ssrrppeenn jjssoouu pprroo dděěttii ddoobboouu,, kkddyy
ssee mmoohhoouu úúččaassttnniitt lleettnníícchh ttáábboorrůů.. VV lleettooššnníímm
rrooccee ppřřiipprraavviilloo DDééččkkoo ššeesstt ppoobbyyttoovvýýcchh aa ppěětt
ppřříímměěssttkkýýcchh ttáábboorrůů,, kktteerrýýcchh ssee úúččaassttnniilloo ppřřeess
330000 dděěttíí zz RRyycchhnnoovvaa aa ššiirrookkééhhoo ookkoollíí..  

Místem konání pobytových táborů, jejichž
kapacita je 30 - 60 dětí,  jsou horské chaty
nebo základny v přírodě Orlických hor a okolí
Dvora Králové. Po celou dobu trvání táborů
probíhají tématicky zaměřené celotáborové
hry, jejichž atmosféra bývá umocněna použí-
váním kostýmů, hudby nebo světelných efek-
tů. Během letošních prázdnin měly děti mož-
nost přenést se ve své fantazii do říše draků,
procestovat celý svět  nebo navštívit malé
skřítky v Pumprlíkově či prožít tajemné chvíle
u Kamenného kruhu. Z každého tábora si děti
odnesou nejen hodně zážitků a diplomů za
soutěže, ale také vlastní výrobky nebo před-
měty, které jim budou připomínat neopakova-
telné chvíle, které prožily se svými kamarády
a vedoucími. 

Zábava, ale také tvrdá práce je náplní kaž-
doročně pořádaných tanečních soustředění.
Pro zájemce o zdokonalení ve společenském
tanci pořádalo letos Déčko taneční  soustře-
dění v Náchodě a příznivci break dance zkou-
šeli své dovednosti tentokrát v Rychnově.
Kromě pobytových táborů nabídlo Déčko pět
příměstských táborů. Ty jsou určeny většinou

mladším dětem, které se chtějí na noc vracet
do svých domovů.  Děti se vždy ráno sejdou,
společně prožijí celý den a odpoledne jdou s
rodiči zpátky domů. Náplní programů příměst-
sých táborů byly kromě výtvarných dílniček,
her a sportování také celodenní výlety a krme-
ní domácích mazlíčků v Déčku. 
Během letošních prázdnin se Déčko stalo
základnou pro dětské tábory dalších organi-

zací z Hradce Králové a Prahy a poskytlo záze-
mí dětem vytopeného tábora v Dobrušce v
období, kdy v našem kraji hrozily záplavy.

I když počasí letošních prázdnin bylo více
deštivé než slunečné, věříme, že děti si z
našich táborů odnesly příjemné vzpomínky a
mohou se těšit na prázdninová překvapení,
která jim Déčko připraví v příštím roce.

AA.. KKoollaařřííkkoovváá

Jaké byly letošní prázdniny s Déčkem?
6 pobytových a 5 příměstských táborů přilákalo přes 300 dětí

VV pprráázzddnniinnoovvéémm ppřříímměěssttsskkéémm ttáábboořřee DDééččkkaa ssee dděěttii rroozzhhooddnněě nneennuuddíí..

RRYYCCHHNNOOVV NNAADD KKNNĚĚŽŽNNOOUU -- NNoovvéé MMěěssttoo ppoodd SSmmrrkkeemm
-- 1155..--1177.. 77.. 22001111 -- TTeennttoo vvííkkeenndd ssee ššeesstt mmllaaddýýcchh
kklluukkůů aa hhoolleekk zz PPeellcclloovvaa nnáábbřřeežžíí vvyyddaalloo ppoozznnaatt RRoommyy,,
kktteeřříí ssee ssnnaažžíí žžíítt jjiinnéé žžiivvoottyy.. AAkkccii zzoorrggaanniizzoovvaalloo rryycchh--
nnoovvsskkéé CCeennttrruumm 55KKAA aa NNeevvoo DDžžiivviippeenn zz NNoovvééhhoo
MMěěssttaa ppoodd SSmmrrkkeemm..

Je jich asi čtyřicet a pocházejí z různých koutů Frýd-
lantského výběžku. Před časem někteří z nich přijeli
do Rychnova zahrát své písně na Letní Music Jam na
Pelclově nábřeží. A nyní pozvali mladé Romy z "Pelc-
láku" k nim na víkendovou návštěvu. Řeč je o členech
romského křesťanského sboru Nevo Dživipen. Nevo
Dživipen je romský výraz pro Nový život. A přesně ten
chtějí tito romští křesťané žít - bez drog, bez krimina-
lity, bez nenávisti. Místo toho se snaží mít práci, posí-
lat děti do školy a dělat něco pro ostatní Romy. 

Změna jejich života se tento víkend mohla dotknout
šestice romských teenagerů z Rychnova. "Nejvíce se
mi líbilo povídání s Pepou o tom, jak přestal hulit
trávu a brát pervitin." Sdělila jedna z účastnic víken-
du. Reagovala tak na vyprávění mladého Roma, který
kdysi sedm let kouřil marihuanu a bral pervitin. Změ-
nila ho až nově nalezená víra Bohu a tři roky se už
drží nad vodou on, jeho žena i jejich dvě děti.  

Během víkendu se však mladí Rychnováci nevěno-
vali jen povídání s místními. Pracovníci Centra 5KA

pro ně připravili pestrou nabídku volnočasových akti-
vit: táborák, výlet do hor, airsoft, nebo hudební jam.
Účastníci výjezdu dobrovolně pomáhali při každoden-
ních činnostech, jako byla příprava jídla nebo úklid.
Cílem víkendu bylo inspirovat mládež z vyloučených
lokalit v Rychnově pozitivním příkladem novoměst-
ských Romů k zodpovědnějšímu životnímu stylu. Mgr.
Martin Vlasák, vedoucí Centra 5KA, hodnotí výchov-
ně rekreační pobyt takto: "Nejvíce si vážím hlubší
důvěry mezi pracovníky 5KY, rychnovskými a novo-
městskými Romy. A já jsem přesvědčen, že jen právě
skrze vztahy založené na důvěře můžeme ovlivnit
životy těchto mladých lidí k lepšímu." Dík za podporu
akce patří Městu Rychnov nad Kněžnou.               MMVV

Rychnovští Romové v Nevo Dživipenu

školy, zájmové organizace



cmyk

cmyk

PPrráázzddnniinnyy sskkoonnččiillyy,, šškkoollnníí rrookk 22001111--1122 pprráávvěě
zzaaččíínnáá.. NNaa ssttřřeeddnníí šškkoollyy nnaassttoouuppíí ii bbýývvaallíí žžááccii ZZŠŠ
MMaassaarryykkoovvaa,, ssee kktteerrýýmmii jjssmmee ssee ppřřeedd pprráázzddnniinnaammii
rroozzlloouuččiillii.. DDoo PPeellcclloovvaa ddiivvaaddllaa  jjee ddoovveeddllii jjeejjiicchh
ttřřííddnníí uuččiitteelléé MMggrr.. JJiittkkaa JJaarroollíímmkkoovváá,, MMggrr.. PPaavveell
ČČttvvrrtteeččkkaa aa LLuucciiee VVaařřiilloovváá..

Po slavnostním nástupu pozdravili všechny pří-
tomné pan ředitel Mgr. Petr Luděk, místostarostka
Mgr. Jana Drejslová a Ludmila Cabalková. Poté
přebírali vysvědčení a pamětní listy. Všem to veli-
ce slušelo. Zazněly proslovy jednotlivých tříd, které
připomněly úsměvné okamžiky v průběhu školní
docházky, zazněla slova díků na adresu rodičů i
učitelů.

Základní škola se s krásnými slečnami a mla-
díky definitivně rozloučila. Přejeme jim všem na
cestě životem jen to dobré a 1. září vykročení pra-
vou! To ovšem přejeme všem našim žákům i jejich
učitelům!

PPoo

Když se loučí
“deváťáci”

13www.rychnov-city.cz Rychnovský zpravodaj 

NNAABBÍÍDDKKAA ZZÁÁJJMMOOVVÝÝCCHH ÚÚTTVVAARRŮŮ
NNAA ŠŠKKOOLLNNÍÍ RROOKK 22001111//22001122

Pravidelnou činnost kroužků zahajuje-
me 1. října, přihlásit do vybraných
kroužků se můžete během celého září
na recepci Déčka!

n PPOOSSIILLOOVVAAČČKKAA VV DDÉÉČČKKUU
Objednat se můžete na tel. čísle 494
535 680, 737 103 325.       M. Fajglová

n KKUURRZZ SSEEBBEEOOBBRRAANNYY PPRROO ŽŽEENNYY
Praktický nácvik jednotlivých technik.
Pro ženy od 18 let. Kurzy začínají v říjnu.
Jen pro předem přihlášené na recepci
Déčka do 27. 9. Lektor Ing. Ludvík
Suchý. Informace 737 103 325.

M. Fajglová

n TTAANNEEČČNNÍÍ KKUURRZZYY 
PPRROO DDOOSSPPĚĚLLÉÉ NNAA SSTTUUDDÁÁNNCCEE

Začínající taneční páry a dvojice zveme
každou neděli na Studánku, kde budou
probíhat taneční kurzy pro dospělé.
Kurzy začínají v říjnu. 

Lektoři - manželé Solárovi.

n TTAANNEEČČNNÍÍ KKUURRZZYY 
PPRROO DDOOSSPPĚĚLLÉÉ VV SSOOLLNNIICCII

Od října budou v KD Solnice opět probí-
hat taneční kurzy pro mírně pokročilé a
pokročilé páry.   Lektoři - manželé Solárovi. 

AAKKTTIIVVIITTYY DDÉÉČČKKAA PPRROO ŠŠKKOOLLYY

n KKEERRAAMMIICCKKÉÉ DDÍÍLLNNYY 
PPRROO TTŘŘÍÍDDNNÍÍ KKOOLLEEKKTTIIVVYY

Pro předem přihlášené.
Bc. Zuzka Krassková

n MMIINNIITTAANNEEČČNNÍÍ PPRROO TTŘŘÍÍDDNNÍÍ 
KKOOLLEEKKTTIIVVYY -- MMŠŠ,, ZZŠŠ,, SSŠŠ

Pro předem přihlášené na tel. 603 543
702, 494 535 680. Mgr. Josef Solár

n PPŘŘÍÍRROODDOOVVĚĚDDNNĚĚ--SSPPOORRTTOOVVNNÍÍ 
PPRROOGGRRAAMMYY EEVVVVOO PPRROO TTŘŘÍÍDDNNÍÍ
KKOOLLEEKKTTIIVVYY

Pro předem přihlášené na tel. 737 103
325, 733 606 623.

Mgr. Andrea Kolaříková a Martina Fajglová

n PPEEČČEENNÍÍ PPEERRNNÍÍČČKKŮŮ 
PPRROO TTŘŘÍÍDDNNÍÍ KKOOLLEEKKTTIIVVYY

Pro předem přihlášené.           A.Bořková

n MMOODDEERRNNÍÍ DDEESSKKOOVVÉÉ HHRRYY 
PPRROO TTŘŘÍÍDDNNÍÍ KKOOLLEEKKTTIIVVYY 
-- MMŠŠ,, ZZŠŠ,, ŠŠDD,, SSŠŠ

Pro předem přihlášené na tel. 603 543
702, 494 535 680.

Mgr. Josef Solár, Ladislav Vohralík

Aktivity Déčka 

ŠŠkkoollsskkéé zzaařříízzeenníí pprroo DDVVPPPP KKHHKK
ppoořřááddáá vv RRyycchhnnoovvěě oodd zzáářříí 22001111

CCEELLOORROOČČNNÍÍ KKUURRZZYY VVÝÝUUKKYY 
AANNGGLLIIČČTTIINNYY PPRROO DDOOSSPPĚĚLLÉÉ
nnaa rrůůzznnýýcchh úúrroovvnníícchh vvssttuuppnníícchh

zznnaalloossttíí.. NNaappiiššttee ssii oo ppooddrroobbnnoossttii::
HHaannaa ŠŠííppkkoovváá,, ssiippkkoovvaa@@ccvvkkhhkk..cczz,,

772222 445577 112244..
ZŠ MASARYKOVA

TTřřííddaa 99..AA

TTřřííddaa 99..BB

TTřřííddaa 99..CC

ZŠ JAVORNICKÁ

Zahájil nový školní rok 2011/12 

školy, zájmové organizace

VVee ččttvvrrtteekk 11.. zzáářříí jjssmmee nnaa nnaaššíí šškkoollee ssllaavvnnoossttnněě zzaahháájjiillii nnoovvýý šškkoollnníí
rrookk 22001111//22001122.. PPrrvvňňááččccii mmaajjíí ssvvéé ttřřííddyy vv ppřříízzeemmíí nnoovvéé šškkoollnníí bbuuddoovvyy..  

První školní den se za doprovo-
du rodičů a prarodičů seznámili
se svou paní učitelkou a spolužá-
ky. V 1.A je třídní učitelkou Mgr.

Jana Jakoubková, v 1.B Mgr.
Pavla Macháňová  a v 1.C Pae-
dDr. Eva Černá. V 1.C budou mít
školáčci během prvního školního

PPrrvvnníí ddeenn vvee šškkoollee..                                                   Foto: Libor Dufek

týdne ve třídě  spolu s paní
učitelkou ještě posluchačku
PdF UHK slečnu Marcelu Jele-
novou, která zde vykonává v
rámci studia pedagogickou
praxi.

Novinkou v tomto školním
roce je zařazení výuky anglic-
kého jazyka již od 2. ročníku a
zahájení výuky ve studijní třídě
v 6. ročníku.                       --JJ--

TTřřííddnníí uuččiitteellkkaa 11..BB MMggrr.. PPaavvllaa
MMaacchhááňňoovváá vvííttáá rrooddiiččee ii žžáákkyy
vvee ssvvéé ttřříídděě..  Foto: Libor Dufek



cmyk

cmyk

Vyhrát v Rychnově a klidně umřít...
Šachový festival seniorů je i o pocitech a doprovodných akcích

Program BR Sport Centra 

VV RRyycchhnnoovvěě ssee uusskkuutteeččnniill oodd
2222.. ddoo 2288.. ssrrppnnaa 1133.. rrooččnnííkk
RRyycchhnnoovvsskkééhhoo ššaacchhoovvééhhoo ffeessttii--
vvaalluu sseenniioorrůů.. VV ššeessttii ttuurrnnaajjíícchh
ssttaarrttoovvaalloo cceellkkeemm 225555 hhrrááččůů zzee
ttřříí zzeemmíí.. HHrráálloo ssee vv kkrráássnnéémm
pprroossttřřeeddíí PPeellcclloovvaa ddiivvaaddllaa aa
vvííttěězzeemm hhllaavvnníí sseenniioorrsskkéé kkaattee--
ggoorriiee hhrrááččůů nnaadd 6600 lleett,, kktteerrýý
hhrráálloo 6633 hhrrááččůů,,  ssee ssttaall JJoosseeff
KKaatteennááččoo NNoovvoottnnýý zz PPaannddyy
RRyycchhnnoovv.. DDaallššíí vvííttěězzssttvvíí pprroo
RRyycchhnnoovv vvyybboojjoovvaallaa vv ootteevvřřee--
nnéémm bblleesskkoovvéémm ttuurrnnaajjii jjeeddnnaa zz
rroozzhhooddččíícchh sseenniioorrsskkýýcchh ttuurrnnaajjůů,,
MMaarrttiinnaa MMaarreeččkkoovváá,, rreepprreezzeenn--
ttaannttkkaa ČČRR vv ššaacchhuu..

VV ŠŠaacchhoovvéémm ttýýddeennííkkuu řřeeddiitteell
ffeessttiivvaalluu JJIIŘŘÍÍ DDAANNIIEELL uuvveeddll::

Rychnovský šachový festival tra-
dičně navýšil cenový fond v souvis-
losti s velkým počtem přihlášených
z avizovaných 20 na 34 tisíc. A tra-
dičně byl o pocitech, o doprovod-
ných akcích. Hráči byli na exkur-
zích v automobilce Kvasiny, všichni
společně si zazpívali s harmonikou
a kytarou a souborem X-tet, absol-
vovali přednášku Standy Juříčka o
skladebním šachu, sehráli dva
bleskové turnaje a navštívili spous-
tu krásných míst Orlicka a rychnov-
ských hospůdek. Většina účastní-
ků měla samostatný pokoj. Největ-

ší odměnou pořadatelům byla
slova při loučení, Jaroslav Blažek
se například přihlásil doživotně,
účastník všech 13 ročníků senior-
ky v Rychnově Jan Píše prohlásil
při svém vítězství v minulém roční-
ku, že již konečně může klidně
umřít, když v Rychnově vyhrál. 

Od příštího ročníku to u nás už
vypadá na otevření kategorie
hráčů nad 80 let, letos hrálo pět
takových hráčů, nejstaršími byli
Jiří Winter (86) a Dimitrij Mathon
(84). Většina hráčů k nám jezdí
naprosto pravidelně a již v tuto
chvíli máme spoustu přihlášek
na příští ročník.   --rr--

14 Rychnovský zpravodaj www.rychnov-city.cz

LLeettooššnníí llééttoo ppřřiinneesslloo ttrraaddiiččnněě ddvvěě vveellkkéé
aakkccee,, nnaa kktteerrýýcchh nneecchhyybběěllii zzáássttuuppccii SSHHIINN--
KKYYOO.. PPrrvvnníí bbyyllaa šškkoollaa bboojjoovvýýcchh uumměěnníí nnaa
JJiizzeerrccee ppoodd vveeddeenníímm ppřřeeddnníícchh ččeesskkýýcchh aa
zzaahhrraanniiččnníícchh iinnssttrruukkttoorrůů.. 

Hlavní akcí prázdnin bylo ovšem klubové soustředění.
Druhý srpnový týden strávilo dvacet účastníků na Jedlové v
Orlických horách, kde se věnovali tréninku aikido a karate.
Cvičilo se dvakrát denně, vždy jeden a půl hodiny. Svou
snahu a píli mnozí ze zúčastněných zúročili na konci týdne
u zkoušek. Do nové sezóny tak vyrazí s pásky nové barvy,
mezi nimi i jeden čerstvý nositel 1. kyu, tedy posledního

žákovského stupně před černým
pásem. Kromě tréninku zbyl čas i na
jiné aktivity, jako jsou míčové hry,
táborák, lezení na horolezecké stěně
nebo jízda po sjezdovce na terénních
tříkolkách. Fotky a videa z obou akcí si
můžete prohlédnout na naší stránce
na Facebooku.                               TTKK

SHIN-KYO nezahálelo ani o prázdninách

SSHHIINN--KKYYOO HHLLEEDDÁÁ NNOOVVÉÉ ČČLLEENNYY
CChhcceettee ssee nnaauuččiitt llééppee bbrráánniitt,, úúččaassttnniitt ssee ssoouuttěěžžíí aa sseemmiinnáářřůů aa ppřřiittoomm zzlleepp--

ššiitt ssvvoouu kkoonnddiiccii?? NNaappaaddlloo vvááss nněěkkddyy vvyyzzkkoouuššeett bboojjoovváá uumměěnníí AAIIKKIIDDOO,,
KKAARRAATTEE,, SSHHAAOOLLIINN KKUUNNGG FFUU nneebboo TTAAII CCHHII CCHHUUAANN?? PPřřiijjďďttee ssee ppooddíívvaatt ddoo
nnaaššíí ssppeecciiáállnněě vvyybbaavveennéé ttěěllooccvviiččnnyy vv RRyycchhnnoovvěě NNaa TTrráávvnnííkkuu.. NNáábboorroovvéé

uukkáázzkkyy pprroobběěhhnnoouu vv ppoonndděěllíí 1122.. zzáářříí vv 1188 hhooddiinn.. TTrréénniinnkkyy pprroo nnoovvéé ččlleennyy
zzaaččíínnaajjíí vvee ssttřřeedduu 1144.. zzáářříí.. BBlliižžššíí iinnffoorrmmaaccee nnaajjddeettee nnaa wwwwww..sshhiinn--kkyyoo..cczz,, nnaa

ssttrráánnccee kklluubbuu nnaa FFaacceebbooookkuu nneebboo nnaa tteell.. ččííssllee 777777 556677 550000..

BBRR SSppoorrtt CCeennttrruumm
Javornická 1705, Rychnov n. K.

www.brsportcentrum.cz

tel.: 494 620 249

U všech sportovních aktivit je kapacita omezena.
KKoonnttaakktt -- eemmaaiill:: lenka.zemankova@brsportcentrum.cz

nebo telefonujte na tel. č. 776 25 27 75.
Podrobné informace k novým aktivitám najdete na

našich webových stránkách wwwwww..bbrrssppoorrttcceennttrruumm..cczz

Od 15. září 2011 
se bude v centru Orion 

(budova České pojišťovny)
každý čtvrtek od 18 hod.

konat cvičení 

MOHENDŽODÁRO, 
TANTRA JÓGA PRO ŽENY

tajemné, zkrášlující 
a omlazující cvičení pro ženy

CVIČENÍ,
díky kterému se žena naučí být
sama sebou, díky kterému je

žena mnohem přitažlivější pro
muže, díky kterému žena zkrásní
a bude vyzařovat pohodu další

info na www.eft-rychnov.cz

sport



cmyk

cmyk

V neděli 28.srpna se běžel již 13. Rychnov classic marathon.
Trať, která vede z rychnovského náměstí do Javornice, Slatiny,
Pěčína, Rokytnice v O.h. a zpět přes Nebeskou Rybnou a Jaro-
slav do Rychnova, zdolalo 55 závodníků.
První tři místa obsadili běžci rychnovského regionu, kteří vyu-

žili dokonalou znalost tratě. Vítězem se stal rychnovský Jan
Lev v čase 2:49:33, pod tři hodiny běžil i druhý Jan Potštejn-
ský z Doudleb nad Orlicí - 2:50:14 a třetí Jan Koblic z OB Vam-
berk - 2:58:20.             --rr--

15www.rychnov-city.cz Rychnovský zpravodaj 

NNaahhoořřee.. SSttaarrtt zzáávvoodduu,, ss ččíísslleemm 2277 ppoozzdděějjššíí vvííttěězz JJaann LLeevv.. VVpprraavvoo..
ČČlleennoovvéé ttýýmmuu UUnniipprriinntt MMaarraatthhoonn TTeeaamm VVááccllaavv FFrryyddrryycchh,, KKlláárraa
KKaavvaannoovváá aa FFrraanniiššeekk KKootteekk..    Foto: Miroslav Hofmann, Jiří Vrba

vv CChhcceettee,, aabbyy VVaaššee ddííttěě uumměělloo 
llééppee aanngglliiččttiinnuu?? 

vv NNaauuččiilloo ssee jjiinnýý jjaazzyykk?? 
vv NNaauuččiilloo ssee pprraaccoovvaatt ss uužžiitteeččnnýýmmii 

pprrooggrraammyy nnaa ppooččííttaaččii aa rroozzvvííjjeelloo 
ssvvoojjii kkrreeaattiivviittuu?? 

Přijďte vybrat Vašim dětem zajímavý a užitečný krou-
žek! Připravili jsme pro Vás programy od angličtiny pro
batolata až po přípravu k maturitě nebo certifikátu
FCE! 

Široká nabídka jazykových (celoročních i intenziv-
ních) kurzů včetně italštiny a španělštiny (bude u nás
pracovat Španěl Alberto) a počítačových kurzů je u
nás také pro dospělé. 

Naučíme vás jazyky i počítače
Uzávěrka přihlášek je již 10.září

OOKKOO -- vvzzdděělláávvaaccíí aa rroozzvvoojjoovvéé cceennttrruumm,, oo..ss.. 
SSttaarréé nnáámměěssttíí 4466 
551166 0011 RRyycchhnnoovv nnaadd KKnněěžžnnoouu 
TTeelleeffoonn:: 449944 553344 993300 -- kkaanncceelláářř 
MMoobbiill:: 660077 771111 445522 -- BBcc.. IIrreennaa HHllaavvááččkkoovváá 
EE--mmaaiill:: iinnffoo@@ookkoo--cceennttrruumm..cczz
WWeebb:: wwwwww..ookkoo--cceennttrruumm..cczz

ÚÚřřeeddnníí hhooddiinnyy vv zzáářříí:: 

ppoonndděěllíí ++ ssttřřeeddaa
99..0000 -- 1188..0000 hhooddiinn 

úútteerrýý ++ ččttvvrrtteekk ++ ppáátteekk
99..0000 -- 1177..0000 hhooddiinn

13. ročník 
Rychnov classic marathonu

PILATES
po.12.9. - mírně pokročilí od 17 hod.

út. - 13.9. -17 hod. začátečníci, 
18 hod. pokročilí

- tělocvična MŠ na Lání, RK

LYMFODRENAŽE
12 komor. přístrojová tlak. masáž, 

UZ KAVITACE 
- bezbolestná liposukce,

- šeky, dárk. poukazy 

info: dr. Olga Zachariášová, 
tel.: 494 533 978,

zachari.reha@seznam.cz,
www.rehabilitace-rk.ic.cz

Chcete načerpat energii a naučit se
zastavit a vnímat, co říká vaše tělo?

Přijd'te do 

JÓGY PRO VŠECHNY
do tělocvičny Masarykovy školy

(naproti pošty),

každé úterý  v 17.45 hod. 

Těší se na vás
Hanka Kosková

www.jogaprovsechny.estranky.cz

sport



cmyk

cmyk

16 Rychnovský zpravodaj www.rychnov-city.cz

NNeeoobbyyččeejjnnýý zz ttoohhoo ddůůvvoodduu,, žžee ssii ppřřeedd cceessttoouu
nniikkddoo,, vvččeettnněě mměě,, nneeddoovveeddll ppřřeeddssttaavviitt,, jjaakk ssee
ttaakkoovvýý vvýýlleett mmůůžžee uusskkuutteeččnniitt vvllaakkeemm.. PPřřeessttoo--
žžee nnaaššii žžááccii vveelliiccee rrááddii jjeezzddíí vvllaakkeemm..

S Michalem z  Kurzu pro získání základů
vzdělání jsme cestu plánovali asi čtyři roky.
Postupně jsme do nápadu vtahovali ostatní
spolužáky. Teď si asi říkáte, proč takové dlou-
hé plány před školním výletem? Velký otazník
představoval fakt, že Michal se může pohybo-
vat pouze s pomocí vozíku.

Michal měl totiž jedno velké přání. Chtěl  nav-
štívit pana ředitele Herrmanna, pedagogy a
své kamarády z Jedličkova ústavu. Ukázalo se,
že současní Michalovi spolužáci byli také dost
zvědaví, do jaké školy předtím Michal chodil. A
padlo rozhodnutí: pojedeme. 

Už nás nemohlo nic zastavit. Vše potřebné
bylo zařízeno, domluvený byl i další dozor s
pracovnicí ÚSP Domečky paní Alenou Kucha-
řovou . A my jsme mohli vyrazit vlakem do
Prahy.

Cesta byla poměrně dlouhá, ale zábavná.
Hned po příjezdu do Prahy nás na nádraží
uchvátily jezdící schody, zvládli je všichni, i
Michal na vozíku. V metru byla také docela
zábava. Dojeli jsme na stanici Vyšehrad a vyra-
zili za poznáním Prahy. Měli jsme hodinu času
- a blízko Vyšehrad, nic proto nebránilo tomu,
hned se tam vydat. Vyšehrad má své kouzlo

sám o sobě, ale i při rozhledech po Praze a
okolí. Bylo krásné počasí, proto jsme pozorova-
li široké okolí až na vysílač Cukrák, a také celé
panorama Prahy.

Nyní již nastal čas na vytouženou návštěvu.
V Jedličkově ústavu již na nás čekali. Přivítal
nás pan ředitel  Herrmann, který po celou
dobu návštěvy nepustil Michalův vozík z ruky a
provázel nás celou školou. Nejvíce se Michalo-
vým současným spolužákům líbila knihovna a
hlavně dva velké výtahy. Všichni pracovníci
školy se s Michalem vítali, jakoby právě před
chvílí od nich odešel. Najednou se ozvalo z roz-
hlasu: student Michal bude v příštích minu-
tách přijímat návštěvy v naší kavárně. Hned
potom nás pan ředitel odvedl do kavárny, ces-
tou nám ještě ukazoval nové přístavby a
ohromnou krásnou zahradu. V kavárně jsme
dostali napít a přišli sem i Michalovi kamarádi,
hlavně Denis na elektrickém vozíku, na které-
ho se Michal nejvíc těšil. Denis prozradil
Michalovi, že bude příští rok maturovat a
potom pracovat jako sociální pracovník. 

Cesta zpátky byla také zajímavá a velmi rych-
le utíkala. Na závěr patří velké poděkování
pracovníkům ČD, kteří nám velmi ochotně
pomáhali s přestupováním, hlavně Michalovi
na vozíku. Bylo to náročné, ale krásné. Všichni
budeme na náš neobvyklý výlet dlouho vzpo-
mínat.      

MMggrr.. BBoožžeennaa OOmmrrttoovváá

Neobyčejný výlet do Prahy
Po čtyřech letech plánování se Michal vydal na vozíku na návštěvu kamarádů

Rodinné centrum RYBKA Vás zve na KKLLUUBBYY PPRROO MMAAMMIINNKKYY AA
TTAATTÍÍNNKKYY SS DDĚĚTTMMII.. Každé úterý a čtvrtek od 9:00 do 11:30 hod. v pro-
storách Centra 5KA, Komenského 39, Rychnov nad Kněžnou.
Upozornění: Sledujte prosím aktuality na našich webových stránkách

www.rcrybka.webnode.cz z důvodu možných změn. Děkujeme!

Náplní klubu je volná hra, od 10:00 hod. je připraven krátký program
pro děti přizpůsobený jejich věku (např. výtvarničení, pohybové hry,
divadlo, pohádky, říkanky, ...). Maminky mají možnost si popovídat, a
příjemně si posedět.

DDáállee jjssoouu pprroo VVááss ppřřiipprraavveennyy SSppeecciiáállyy::
1155.. 99.. 22001111 (( ččttvvrrtteekk)) oodd 99::3300 hhoodd.. 
Přednáška první pomoci malým dětem a prostor pro dotazy (přednáš-
ka pod vedením lektora Červeného kříže Martina Kaláška) Aneb co
dělat když: mé dítě omdlí, začne se dusit,atd…

1199.. 99.. 22001111 ((ppoonndděěllíí)) oodd 99::0000 hhoodd.. 
Rybka speciál: Tentokrát budeme tvořit Šperky z křyšťálové pryskyřice.
Více info na: rcrybka.webnode.cz

BBlliižžššíí iinnffoorrmmaaccee nnaa:: rrccrryybbkkaa..wweebbnnooddee..cczz,, tteell:: 772244 004444 883300,, 
eemmaaiill:: rryybbkkaa..rryycchhnnoovv@@sseezznnaamm..cczz   TTeerreezzaa VVllaassáákkoovváá

Kluby pro maminky a tatínky
v Rodinném centru RYBKA

PPLLÁÁNN AAKKCCÍÍ NNAA ZZÁÁŘŘÍÍ

Akce se konají za podpory 
Města Rychnova nad Kněžnou.

KKrroouužžkkyy aa ddííllnniiččkkyy ššiikkoovvnnýýcchh
rruukkoouu zzaaččíínnaajjíí oodd řřííjjnnaa!!
HHeerrnnaa ootteevvřřeennaa:: Po-Čt 9:00-11:30

Kontakty: tel: 734 377 357
Email: MC.Jaja@seznam.cz
www.mcjaja.wz.cz

n 99.. 99.. -- 1166.. 99.. 
BBaazzaarr ppooddzziimmnnííhhoo 
aa zziimmnnííhhoo oobblleeččeenníí
9.9.   Pá 9:00-11:30 14:00-17:00   Příjem
12.9. Po 9:00-17:00                      Prodej
13.9. Út 9:00-11:00                      Prodej
16.9. Pá 9:00-11:00 14:00-17:00 Výdej

n 2222..99.. ččttvvrrtteekk vv 1155::0000 hhoodd..
EExxkkuurrzzee rryycchhnnoovvsskkééhhoo 
hhaassiiččsskkééhhoo ssbboorruu
- sraz před hasičárnou

Mateřské centrum Jája

různé



cmyk

cmyk

17www.rychnov-city.cz Rychnovský zpravodaj 

HLEDÁM SPOLEČNÍKA 
DO ZAVEDENÉ OBCHODNÍ FIRMY. MANŽELSKÝ PÁR MÁ PŘEDNOST.

TEL.: 606 223 698

OPRAVY AUTOMATICKÝCH PRAČEK
Aleš  Šrom

Mob.: 603 498 162                 Tel.: 494 535 411

inzerce

ll ddoo 1166 hhoodd.. oobbddrržžííttee 
SSMMSS ss ppřřeessnnýýmm ččaasseemm 
ppřřííjjeezzdduu kk VVáámm

ll pprrááddlloo vvyyzzvveeddnneemmee
vveeččeerr uu VVááss ddoommaa
vvee ssmmlluuvveennýý ččaass
mmeezzii 1177--2211 hhoodd..
ddllee rreeggiioonnuu

Upozornění pro inzerenty
Od 1. srpna je platný nový ceník inzerce v Rychovském zpravodaji.

Ceník je splečně s objednávkovým formulářem k dispozici 
na webových stránkách města:

http://www.rychnov-city.cz/aktuality/zpravodaj-inzerce.pdf
Rychnovský zpravodaj vychází v nákladu 6.000ks a je zdarma

distribuován do všech domácností ve městě. 



cmyk

cmyk

Luštěte se zpravodajem

18 Rychnovský zpravodaj www.rychnov-city.cz

Poznejte hrady a zámky - 2.
PPůůvvooddnněě zzddee ssttáávvaall ggoottiicckkýý hhrraadd,, jjeennžž bbyyll ppoobboořřeenn zzaa ......

((PPRRVVNNÍÍ TTAAJJEENNKKAA)).. SSttááttnníí zzáámmeekk ssttoojjíí vvee vveellkkéémm ...... ((DDRRUUHHÁÁ
TTAAJJEENNKKAA)) ss oobboorroouu.. BByyll ppoossttaavveenn nnaa mmííssttěě ssttaarrššíí ssttaavvbbyy vv
lleetteecchh 11883333 -- 3399 pprroo zznnáámmééhhoo ppoolliittiikkaa aa kkaannccllééřřee KKll.. LL.. VV.. ......
((TTŘŘEETTÍÍ TTAAJJEENNKKAA)).. PPřřii vvssttuuppuu ddoo zzáámmkkuu ...... ((ČČTTVVRRTTÁÁ TTAAJJEENNKKAA)) jjee
eemmppíírroovvýý ddvvůůrr aa vv ppaarrkkuu nnaajjddeettee ...... ((PPÁÁTTÁÁ TTAAJJEENNKKAA)) ccííssaařřee FFrraann--
ttiišškkaa II.. VV zzáámmkkuu jjee ttaakkéé jjeeddnnoo zz nnaaššiicchh nneejjssttaarrššíícchh mmuuzzeeíí,, jjeehhoožž
pprrvvnníímm kkuussttooddeemm bbyyll ppoosslleeddnníí ...... ((ŠŠEESSTTÁÁ TTAAJJEENNKKAA)) KK.. HHuussss..
VVeellkkáá kknniihhoovvnnaa oobbssaahhuujjee vvzzááccnnéé rruukkooppiissyy aa pprrvvoottiisskkyy.. AAdd.. ŠŠttiiff--
lleerr ččáásstt zzddeejjššííhhoo pprroossttřřeeddíí zzaacchhyyttiill vv rroommáánněě PPoozzddnníí llééttoo..

HHLLÁÁSSKKOOVVÁÁ KKŘŘÍÍŽŽOOVVKKAA::

VVOODDOORROOVVNNĚĚ:: A. Šáliti se; PRVNÍ DÍL DRUHÉ TAJENKY. - B.
TŘETÍ TAJENKA; počátek toku etiopské řeky. - C. Německy
"babička"; bájný mořský živočich; obelisk; rodič; solmizační
slabika. - D. Řeka v SRN; písmeno řecké abecedy; německá
jednotka objemu; město v Belgii; africký kmen v Súdánu;
Tělovýchovná sportovní organizace (zkr.). - E. Milovníci příro-
dy; ženské jméno; lékárenský praktikant; výšivka. - F. Nádo-
ba na zalévání; PRVNÍ DÍL PRVNÍ TAJENKY; lesní kalamita. -
G. Opojená; zálusk. - H. Součást aromatických olejů; značka
zdravotnických potřeb. - I. Zastarale "švagr"; kocouři (nářeč-
ně). - J. Dobytčí nápoje; znalec koránu. - K. Noční podnik;
patřící molovi; černý pták; odrůda angreštu; ozdoba obrazu.
- L. Iniciály herečky Taylorové; šeřík; konec latinské mše; pul-
sovat; slovenské přirovnání; německy "východ"; SPZ Mělní-
ka. - M. Bývalý vynikající fotbalista Brazílie; člověk; ČTVRTÁ
TAJENKA. - N. Mezinárodní kosmická stanice; chemická
značka americia; pražská specializovaná klinika; italsky
"hodina"; pohoří v Bulharsku; kancelářská zkratka; chlapec
u zdviže. - O. Pevná část motoru; sarmat; řeka v Rusku; dět-
ská hra. - P. Loď se dvěma trupy; ŠESTÁ TAJENKA.

SSVVIISSLLEE:: 1. Kolínský kapelník; Tuhý komunální odpad (zkr.);
PÁTÁ TAJENKA. - 2. Oční maz; surová nafta; karetní hra;
značka dřívějších gramofonových desek. - 3. Velitel kozáků;
slitina železa a niklu; neobut; chemická značka astatu. - 4.
Budapešťský fotbalový klub; slovensky "jmelí"; alpská past-
vina; starořecká pohřební oběť. - 5. Řecky "vzduch"; primát;
DRUHÝ DÍL PRVNÍ TAJENKY; obilí seté na podzim; tajemné
slovo v Budhismu. - 6. Prodělávat; občani; SPZ Rakovníka.
- 7. Příslušník indiánského kmene v Peru; kůň; mužské
jméno. - 8. Napodobenina drahokamu; rozjařená. - 9. Ozvě-
na; římskými číslicemi 1099; kanape. - 10. Váhavý nesou-
hlas; potápěčský zvon. - 11. Pracovat s pluhem; tělocvičný
prvek. - 12. Vytrhávati plevel; shromáždění čarodějnic. - 13.
Mezinárodní označení souhvězdí Skopec; římskými číslice-
mi 599; stařec. - 14. Druh vína; balkánská pálenka. - 15.
Grammolekula (zkr.); Oděvní tvorba (zkr.); americké kos-
mické těleso. - 16. Velmi staré; podnik v Pečkách; Technic-
ké služby (zkr.). - 17. Zesílený zápor; japonská desková hra;
DRUHÝ DÍL DRUHÉ TAJENKY; slovensky "kůže"; iniciály
herce Kohouta. - 18. SPZ Českých Budějovic; jméno zpě-
vačky Czákové; dívčí jméno; posvátný. - 19. Církevní stavba;
fotbalový klub v Miláně; vystouplá část kartotečního lístku;
SPZ Rychnova n. Kn. - 20. Mravní základ; ve svém bytě;
arabský panovník; řeka v Itálii. - 21. Přístavní hráz; značka
pracího prostředku; polodrahokam.

NNÁÁPPOOVVĚĚDDAA:: D - REDU, LIGI, L - ITE, M - LEONIDAS, O - TOJA,
2 - LEMA, 4 - MTK, 5 - AER, 8 - SIMILI, 15 - GMOL, 20 - ROIA.

VVllaaddiimmíírr ČČiihháákk

TTaajjeennkkyy kkřříížžoovvkkyy 
zz RRyycchhnnoovvsskkééhhoo zzpprraavvooddaajjee 
77--88//22001111

1. zámek Kravsko
2. Znojma
3. Anglickou zahradou
4. Svatého Aloise
5. Ugartů
6. Doplňuje kaple

VVýýhheerrccii kkřříížžoovvkkyy 77--88//22001111

Blahopřejeme všem úspěšným luštitelům 
křížovky 7-8/2011.

TTeennttookkrráátt bbyyllii vvyylloossoovváánníí ttiittoo lluuššttiitteelléé::

1. Stanislav Zeman, Jungovo nábřeží 743, RK
2. Jaromíra Dostálová, Na Trávníku 1241, RK
3. Ing. Milan Mejstřík, Mírová 1435, RK
4. Antonín Hruška, Okružní 890, 674 01 TŘEBÍČ

KUPON KŘÍŽOVKY 
Rychnovského zpravodaje 9/2011

Tajenky
......................................................................
......................................................................
......................................................................
......................................................................
......................................................................
......................................................................
......................................................................
......................................................................
......................................................................

Vyplněný kupón ode-
šlete poštou, e-mailem
nebo ho můžete vhodit
do označené schránky
na podatelně Městské-
ho úřadu
ddoo 2200.. zzáářříí 22001111.. 

AAddrreessaa::

.......................................

.......................................

.......................................

.......................................

.......................................

KKaarreell ŠŠvveennkkaa -- FFMM
SSookkoolloovvsskkáá 2299
RRyycchhnnoovv nn..KKnn..
449944 553355 337722
660033 994488 883355

SSLLUUŽŽBBYY VVIIDDEEOO,, AAUUDDIIOO
n PPřřeeppiiss VVaaššiicchh ffiillmmoovvýýcchh aa vviiddeeoo 

mmaatteerriiáállůů nnaa DDVVDD,, VVHHSS,, CCDD aajj..
n ZZpprraaccuujjii VVaaššee aakkccee aa ddoommááccíí vviiddeeoo
n OOzzvvuuččeenníí sscchhůůzzíí aa ppoodd..

křížovka



cmyk

cmyk

Rychnovský jarmark obrazem
Fotografie na této straně: Anna Cabalková a Jiří Lancman

Postřehy divadla OKKA

SSee zzáájjeezzddnníímm ppřřeeddssttaavveenníímm ddoo RRyycchhnnoovvaa

KKddyyžž jjssmmee vvyyrraazziillii zz PPrraahhyy nnaa RRyycchhnnoovvsskkýý JJaarrmmaarrkk
ssee hhrroouu DDíívvččíí vváállkkaa,, ppoommyysslleellii jjssmmee ssii,, žžee ttoo tteeddyy
bbuuddee ppěěkknnáá ""rryycchhnnaa"",, pprroottoožžee 3366°°CC,, nneejjtteepplleejjššíí ddeenn
vv rrooccee 22001111 nnááss ddookkoonnaallee rroozzžžhhaavviill uužž cceessttoouu..

PPoo ppřřííjjeezzdduu nnaa ssccéénnuu nnaa nnááss ddýýcchhllaa hhiissttoorriiee aa
nnááddvvoořříí RRyycchhnnoovvsskkééhhoo zzáámmkkuu,, kktteerréé bbyylloo vvee ssttíínnuu,,
aa ttaakk pprrvvnníí kkoonnttaakktt bbyyll vveelliiccee oossvvěěžžuujjííccíí.. KKddyyžž kk
ttoommuu ppřřiiddáámm ppřřííjjeemmnnéé ppoořřaaddaatteellee aa úússmměěvv vvššuuddee
kkaamm jjssmmee ssee ppooddíívvaallii,, vvěědděěllii jjssmmee,, žžee ddnneesskkaa ssee
nnáámm bbuuddee hhrráátt ddoobbřřee.. 
HHrraanníí nnaa ootteevvřřeennéé ssccéénněě sskkýýttáá vvžžddyy ppřřeekkvvaappeenníí,, aa

ttaakk jjssmmee mmuusseellii tteennttookkrrááttee zzaabbeezzppeeččiitt ssccéénnuu pprroottii
ppoorryyvvuu vvěěttrruu ppeevvnnýýmm uukkoottvveenníímm kk jjeevviiššttii.. DDaallššíí ppřřee--
kkvvaappeenníí nnááss ččeekkaalloo ss aakkuussttiikkoouu nnááddvvoořříí,, kkddyy ssee
nnaaššee hhllaassyy ooddrráážžeellyy oodd vvššeecchh ssttěěnn aa ttřřííššttiillyy ssee nnaa
ddaallššíí zzvvuukkyy..

BBeezzpprroossttřřeeddnníí kkoonnttaakktt ss ddiivváákkyy vvššaakk vvššeecchhnnyy ppřřee--
kkvvaappeenníí zzaahhnnaall ddoo kkoouuttaa,, sstteejjnněě jjaakkoo ppooččáátteeččnníí
ttrréémmuu hheerrccůů.. 

PPřřeeddssttaavveenníí jjssmmee ppaakk zzaakkoonnččiillii nnáávvššttěěvvoouu RRyycchh--
nnoovvsskkééhhoo JJaarrmmaarrkkuu nnaa PPoollááččkkoovvěě nnáámměěssttíí,, kkddee
nnááss zzlláákkaallyy ttrraaddiiččnníí ii nneettrraaddiiččnníí ppoocchhoouuttkkyy.. 
BByylloo nnáámm ddoobbřřee,, bbyyllii jjssmmee mmeezzii sskkvvěěllýýmmii lliiddmmii aa
ddiivváákkyy aa ddoouuffáámmee,, žžee bbyylloo ddoobbřřee ii nnaaššiimm ddiivváákkůůmm aa
žžee ssee nnáámm ppooddaařřiilloo vvyykkoouuzzlliitt úússmměěvv nnaa jjeejjiicchh ttvváářříícchh..

TTaakk PPEERRUUNN zzaass ppřřííššttěě ......        OOKKKKOO



cmyk

cmyk

BC. LIBUŠE HRUŠKOVÁ
daňový poradce
Člen Komory daňových poradců
České republiky do roku 1995

nabízí:

Daňové a účetní poradenství 
pro právnické i fyzické osoby

Vedení účetnictví a daňové evidence
pro plátce i neplátce DPH

Převod z daňové evidence na účetnictví

Zpracování mezd

Zastupování klientů u FÚ, OSSZ, ZP

adresa: Staré náměstí 48
560 02 Česká Třebová
Mob. tel.: 603 416 336
e-mail: hruskova@hruskova.cz

! PRVNÍ KONZULTACE ZDARMA !


	Tisk_sestava 1
	Tisk_sestava 2_nov+í
	Tisk_sestava 3
	Tisk_sestava 4
	Tisk_sestava 5
	Tisk_sestava 6
	Tisk_sestava 7
	Tisk_sestava 8
	Tisk_sestava 9
	Tisk_sestava 10
	Tisk_sestava 11
	Tisk_sestava 12
	Tisk_sestava 13
	Tisk_sestava 14
	Tisk_sestava 15
	Tisk_sestava 16
	Tisk_sestava 17
	Tisk_sestava 18
	Tisk_sestava 19_nov+í
	Tisk_sestava 20

